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پیام قدردانی رهبر انقلاب از مهمان نوازی ملت و دولت عراق
آیــت الله خامنه ای رهبر   گروه خبر// حضرت 
انقلاب اسلامی، در پیامی از میزبانی موکب داران 
و ملّت بزرگ عراق در ایام اربعین حسینی تشکر 

کردند.
   به گزارش ایســنا، مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
اسلامی ایران صبح - ۲۱ شهریور ماه ۱۴۰۳ - لوح و 
متن عربی این پیام را در جریان سفر به کشور عراق به 
نخست وزیر این کشور اهداء کرد.ترجمه فارسی پیام 

رهبر انقلاب به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

اوّلین کلمه تشکّر است؛ از صمیم قلب، از طرف خودم 
و از طرف ملّت بزرگ ایران تشکّر می کنم: هم از شما 
موکــب داران که در ایاّم اربعین، کرامت را و رحمت و 
مودّت را به منتهی درجه رسانده اید؛ هم از همه ی ملّت 
بزرگ عراق و هم از مسئولین در دولت عراق که امنیتّ 
علمای بزرگوار و مراجع عظام عراق که فضای زیارت را و فضا را و زمینه را فراهم کرده اند؛ هم بخصوص از 

را، فضای برادری بین آحــاد مردم و بین دو ملّت را 

فراهم کرده اند؛ حقیقتاً جای تشکّر دارد.
  رفتار شما برادران عزیز عراقی در مواکبِ میانِ راه و 
رفتار کریمانه ی شما با زائران حسینی، در دنیای امروز 
نظیر ندارد، همچنان که خود راه پیمایی اربعین در تاریخ 
نظیر ندارد و همچنان که حراست از امنیتّ و سلامت 
ده ها میلیــون نفر، در دنیای ناامن کنونی کاری بزرگ 
و بی نظیر اســت. شما کرامت اسلامی و کرامت عربی 
را در رفتار خودتان و اعمال خودتان نشــان داده اید، 
و همه به عشــق سیدّالشّهدا )سلام الله علیه( است. این 
عشق به حسین بن علی یک امر استثنائی است؛ شبیه 
این را در هیچ جا، در هیچ زمان، ســراغ نداشــتیم و 
نداریم. امیدواریم خداوند متعال این عشق را در دلهای 
شما، در دلهای ما، روزبه روز افزایش بدهد.امروز دامنه  
این جاذبه  محبتّ به گستره ای تبدیل شده است که از 
عرصه ی پرُشور غزّه تا بسیاری از جوامع غیر مسلمان 

را شامل می شود؛ والحمدلله.

گروه خبر // استاندار هرمزگان تجدید نظر در کشت محصولات کشاورزی آب بر و 
تغییر الگوی کشت را لازمه مدیریت منابع آبی استان دانست.

  به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوستی ، در نشست شورای حفاظت از منابع آب و 
کارگروه آب و کشاورزی استان هرمزگان، با اشاره به وضعیت نامطلوب ذخایر آبی استان 
هرمزگان، اظهار کرد: کشت برخی محصولات آب بر در استان هرمزگان با توجه به منابع 

محدود آبی صرفه ای ندارد.وی تغییر الگوی کشت را مهم برشمرد و افزود: برنامه ریزی 
و تجدید نظر در کشت محصولات آب بر لازمه مدیریت منابع آبی استان است و اجرای 
آن ضرورت دارد.دوستی اجرای طرح احیا و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی را الزام 
قانون در حکمرانی حوزه آب دانست و تأکید کرد: هیچ کس نمی تواند اجرای طرح احیا 

و تعادل را ملغی کند و قانون باید به صورت دقیق اجرا شود.

  در نشست خبری به امام جمعه بندرعباس پیشنهاد شد که علاوه 
برحضور مدیران صنایع در دفتر ایشــان و بازدید ایشان از صنایع ، 
همچنین بازدید مدیران صنایع از محلات حاشیه ای و بافت فرسوده 
را در برنامه قرار دهند تا مدیــران صنایع وضعیت واقعی و نیازهای 
محلات و ســاکنان را از نزدیک ببینند و در عمران و آبادانی محلات 
با بازگشایی معابر، نوسازی املاک فرسوده محرومان ، احداث اماکن 
فرهنگی ، ورزشی ، تفریحی ، آموزشی و....مشارکت کنند  که نماینده 

ولی فقیه درهرمزگان از این پیشــنهاد بسیار استقبال واعلام کردند 
این موضوع را حتما در برنامه کاری شان قرار خواهند داد و با جدیت 

اجرایی خواهند نمود.
  وضعیت محلات حاشیه ای و بافت فرسوده در استان و بخصوص 
شهر بندرعباس بحرانی است. بازگشایی معابر در ادوار مختلف بسیار 
کند صورت گرفته و بیشــتر املاک در این مناطق فرسوده و تخریبی 

صفحه صفحه 22 را بخوانید را بخوانیدهستند .

صنایع وارد گود محلات می شوند؟صنایع وارد گود محلات می شوند؟
بازگشایی معابر پاشنه آشیل خدمترسانی در محلات است 

استاندار هرمزگان تاکید کرد

 ضرورت تجدید نظر در کشت محصولات آب بر

4 گزارش
دریا گزارش می دهد
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سرمقاله

   در حالیکه نماینده محترم ولی فقیه در استان ، مسئولان قضایی،  استاندار 
، شــهردار و شورای شهر بندرعباس ، رسانه ها و اقشار مختلف همواره بر 
ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی صنایع و بنگاه های اقتصادی در استان 
هرمزگان تاکیــد دارند و به گفته امام جمعه بندرعباس میزان مشــارکت 
اجتماعی صنایع نسبت به گذشته بهتر شده ،اما به وضعیت مطلوب نرسیده 
است ؛ اما متاسفانه همچنان بیشتر صنایع رغبتی به مشارکت در این حوزه 
ندارند.شــهردار بندرعباس هم مدتی قبل در جمــع خبرنگاران از صنایع 
خواست خیری برای این شهر و شهروندان داشته و در بازگشایی معابر و... 
مشــارکت داشته باشند که این موضوع مطالبه بحق ایشان و مردم است. در 
نشســت خبری ماه قبل امام جمعه بندرعباس هم بخش زیادی از مباحث 
مطرح شده به بحث مسئولیت های اجتماعی صنایع اختصاص داشت و ایشان 
هم از وضعیت موجود و میزان مشارکت اجتماعی صنایع اظهار نارضایتی 
کردند، به امام جمعه بندرعباس پیشنهاد شد که علاوه برحضور مدیران صنایع 
در دفتر ایشان و بازدید ایشان از صنایع ، همچنین بازدید مدیران صنایع از 
محلات حاشیه ای و بافت فرسوده را در برنامه قرار دهند تا مدیران صنایع 
وضعیت واقعی و نیازهای محلات و ساکنان را از نزدیک ببینند و در عمران 
و آبادانی محلات با بازگشــایی معابر، نوسازی املاک فرسوده محرومان ، 
احداث اماکن فرهنگی ، ورزشی ، تفریحی ، آموزشی و....مشارکت کنند  که 
نماینده ولی فقیه درهرمزگان از این پیشنهاد بسیار استقبال واعلام کردند این 
موضوع را حتما در برنامه کاری شان قرار خواهند داد و با جدیت اجرایی 
خواهند نمود. در جلسه چند هفته قبل شورای شهر نیز ضرورت دعوت از 
مدیران صنایع در صحن شورا و بازدید از محلات مطرح شد که رئیس شورا 
و برخی از اعضای حاضر در جلسه نیز از این موضوع استقبال کردند و قرار 
شد این مهم در برنامه کاری شان قرار گیرد. وضعیت محلات حاشیه ای و 
بافت فرسوده در استان و بخصوص شهر بندرعباس بحرانی است. بازگشایی 
معابر در ادوار مختلف بسیار کند صورت گرفته و بیشتر املاک در این مناطق 
فرسوده و تخریبی هستند . امکان خدمترسانی در بسیاری از محلات بدلیل 
وجود کوچه های تنگ و تاریک و باریک وجود ندارد و در صورت زلزله و 
بارندگی شدید و تخریب منازل فرسوده و... ، امکان مدفون شدن ساکنان در 
زیر آوار املاک فرسوده شان وجود دارد و به همین دلیل بایستی از هم اکنون 
اقدامات پیشگیرانه و درمانی برای جلوگیری از فاجعه انسانی در این مناطق 
صورت گیرد که بازگشایی معابر پاشنه آشیل خدمترسانی در محلات است .  
در بازگشتی معابر ضرورت دارد که تمامی صنایع مشارکت داشته باشند و اگر 
هر صنعت و بنگاه اقتصادی در بازگشایی یک معبر مشارکت کند و آن معبر و 
بلوار و خیابان هم به نام خودشان نامگذاری شود ، انقلابی در بازگشایی معابر 
در محلات و خدمت رسانی به مردم را  شاهد خواهیم بود و بخش زیادی از 
مشکلات این مناطق برطرف شده و از میزان آسیب های اجتماعی نیز کاسته 
می شود و شبکه جمع آوری فاضلاب در محلات نیز تکمیل خواهد شد. در 
این حوزه ضرورت دارد صنایع و بنگاه های اقتصادی مشارکت جدی تری 

داشته باشند تا شرایط محلات بهتر شود و از حالت بحرانی خارج شوند.
  علی زارعی

صنایع وارد گود محلات می شوند؟

گروه خبر // با حضور اســتاندار هرمزگان 
 کلنــگ یــک مدرســه 12 کلاســه در 
 شهرک پیامبر اعظم بندرعباس به نمایندگی

 از 1۵ مدرسه استان، به زمین زده شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوستی استاندار 
هرمزگان در حاشــیه کلنگ زنــی یک مجموعه 
آموزشــی ۱۲ کلاســه در شــهرک پیامبر اعظم 
بندرعباس اظهار داشــت: از دهه هشتاد که پروژه 
مسکن مهر ســاخته و تحویل مردم شد امکانات 
زیرســاختی نظیر مدرسه دراین مجموعه ها در نظر 
 گرفته نشــده بود که مشــکلاتی برای مردم ایجاد
 کــرد.وی افزود: بــا بهره گیــری از همین تجربه، 
 همزمان با پروژه های نهضت ملی مسکن به ایجاد
 زیر ساخت های زیربنایی نظیر آب و برق ، امکانات 
آموزشی نیز پرداخته ایم.استاندار هرمزگان گفت:این 
پروژه   به نمایندگی از ۱5 مدرسه بزرگ ۱۲ کلاسه 
در سراسر استان کلنگ زنی شد که در مجموع ۱8۰ 
کلاس درس جدید بــه ارزش 55۰ میلیارد تومان 
ســاخته خواهدشــد و تمام منابع مورد نیاز طرح 

نیــز تأمین و در اختیار اداره کل راه و شهرســازی 
 قرار گرفته اســت. وی تصریح کرد: در ســفر دوم 
رئیس جمهور شــهید در بهمن ماه سال ۱۴۰۲ در 
اســتان هرمزگان 8۰۰ کلاس درس به بهره برداری 
رسید هفته دولت امسال نیز ۴6۰ کلاس به آموزش 
و پرورش تحویل شــده و امــروز نیز ۱8۰ کلاس 

 درس جدید در راستای ارتقا سرانه آموزشی استان 
کلنگ زنی شد.دوستی با اشاره به برخی مشکلات در 
محوطه سازی و تأمین آسانسور ساختمان های مسکن 
مهر، توضیح داد: به همین منظور ۱6۰ آسانسور برای 
مسکن های مهر که از دهه هشتاد ساخته شده بودند 
تأمین شده که از این تعداد 8۰ آسانسور نصب و 8۰ 

 آسانســور در نوبت نصب است.وی ادامه داد: بحث 
محوطه ســازی و آسفالت ۳9 پروژه مسکن مهر به 
ارزش ۲۰۰ میلیارد تومان نیــز باقی مانده بود که 
خوشبختانه به سرانجام رسید و نزدیک به ۳۰۰ هزار 
مترمربع محوطه سازی و آسفالت شده تا بخشی از 
مشکلات ســاکنان آن ها برطرف شود.گفتنی است 
آیین کلنگ زنی ۱5 پروژه آموزشی ۱۲ کلاسه طی 
دو سال در 8 شــهر بندرعباس، بندرلنگه، میناب، 
رودان، بستک، حاجی آباد، پارسیان و جاسک که 
با حضور معاون وزیر آموزش و پرورش، مدیرکل 
آموزش و پرورش استان، مدیرکل راه و شهرسازی 
استان و مدیرکل نوسازی مدارس انجام شد، با اعتبار 
55۰ میلیارد تومان قرار است به سرعت ساخته و 
موجب ارتقا ســرانه فضای آموزشی استان شود.
ستاری فر معاون تربیت بدنی وزیر آموزش و پرورش 
در این مراسم هرمزگان را پیشران در حوزه مهارت 
آموزی و ایجاد ســاختار منسجم آموزشی برشمرد 
و از تلاش های استاندار هرمزگان و رییس شورای 

آموزش و پرورش استان قدردانی کرد.

خبر

آغاز جشن عاطفه ها
 با اجرای پویش »مشق همدلی« در هرمزگان

  گروه خبــر// مدیرکل کمیته امداد اســتان هرمزگان گفت: امســال 
جشــن عاطفه ها در قالب پویش »مشق همدلی« با هدف تامین مایحتاج 
تحصیلی و ضروری دانش آموزان نیازمند در استان هرمزگان برگزار می گردد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ حمید باسره، مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان با 
اعلام این خبر گفت: جشن ملی عاطفه ها هر ساله با نزدیک شدن به روزهای 
آغازین سال تحصیلی جدید و با هدف به دانش آموزان نیازمند توسط کمیته 
امداد حضرت امام )ره( در سراسر کشور برگزار می گردد و کمیته امداد استان 
هرمزگان نیز همزمان با ســایر نقاط کشور و با تعامل و هم افزایی آموزش 
 پرورش اســتان ، ســازمان دانش آموزی هرمزگان و صدا و سیمای مرکز 
 خلیج فارس، اقدام به برپایی این جشــن ملی در ســطح استان هرمزگان 
می نماید.باسره افزود: امسال جشن عاطفه ها در قالب اجرای پویش »مشق 
همدلی« با هدف تامین مایحتاج تحصیلی و ضروری دانش آموزان نیازمند و 
محروم استان، اعم از نوشت افزار، کیف و کفش و...؛ از تاریخ  ۲۲ شهریورماه 
آغاز و تا پایان فصل تابستان در معابر عمومی و شهری و دفاتر کمیته امداد 
و مراکز نیکوکاری در سراسر استان در روز ۲۳ شهریور ماه در مصلی های 
برگزاری نماز جمعه و نهایتاً درهفتم مهرماه ۱۴۰۳ با همراهی و همکاری 
اداره کل آموزش و پرورش استان، سازمان دانش آموزی هرمزگان و صدا 
وسیمای مرکز خلیج فارس در مدارس استان ادامه خواهد داشت. این مقام 
مسئول یادآور شــد: در حال حاضر بیش از ۴6 هزار دانش آموز نیازمند 
تحت حمایت کمیته امداد هرمزگان هستند که امیدواریم با حمایت های این 
نهاد، همیاری سازمان های ذی ربط و کمک های هدفمند و اثربخش مردم 
و خیرین نیک اندیش هیچ دانش آموزی در هرمزگان به واسطه مشکلات 
مالی از تحصیل علم و دانش باز نماند.مدیرکل کمیته امداد هرمزگان همچنین 
 اظهار داشــت: مردم شریف و خیرین همیشــه همراه و سخاوتمند استان 
 می توانند مســاعدت های مالی خــود را در قالب جشــن عاطفه ها با 
شــماره گیری کد دستوری #۰76*8877* یا واریز مبلغ مورد نظر خود 
 به شماره کارت 6۰۳79979۰۰۰۰۰6۴8 به نام جشن عاطفه ها به دست 
دانش آموزان عزیز اســتان برســانند و یا با مراجعه به دفاتر کمیته امداد و 
۲۰۰ مرکز نیکوکاری مردم نهاد در شهرســتان ها و محلات سراسر استان 
هرمــزگان کمک های نقــدی وغیرنقدی )کالا( خــود را جهت کمک به 
 تحصیل دانش آموزان تحویل نمایند تا به موقع و کوتاه ترین زمان ممکن به  
 دانش آموزان نیازمند اهدا شود.باسره در پایان عنوان کرد: بر اساس هدفگذاری و 
برنامه ریزی های صورت گرفته با هم افزایی و تأمین اعتبار توسط کمیته امداد 
امام)ره( در کنار کمک های مردمی پرداخت شده و به ازای هر یکصد هزار تومان 
 کمک مالی واریزی از سوی مردم بزرگوار و خیرین معزز استان یک بسته کامل 
نوشت افزار شامل تمام اقلام مورد نیاز دانش آموزان در هر مقطع تحصیلی 

به این عزیزان اهدا خواهد شد.

آخرین مهلت نام نویسی کتب درسی؛ ۳۱ شهریور 
  گروه خبر // معاون پژوهش، برنامه ریزی و توســعه منابع اداره کل 
آموزش و پرورش هرمزگان گفت: نام نویسی کتب درسی تا ۳۱ شهریور 
ادامه دارد. حسن جراره معاون پژوهش، برنامه ریزی و توسعه منابع اداره 
کل آموزش و پرورش هرمزگان افزود: دانش آموزان می توانند با مراجعه به 
نشانی اینترنتی www.irtexbook.ir کتاب درسی خود را نام نویسی 
کنند.وی گفت: از اول مرداد ماه کتاب های درسی به ادارات مناطق بیست 
و دوگانه ارســال و از دهم شهریورماه به مدارس تحویل داده شده است.
جراره افزود: مدیران مدارس نیز از ۲۴ شهریور ماه کار توزیع کتب درسی 
را آغاز می کنند.به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان ؛ در سال تحصیلی 
جدید بیش از چهارصد هزار دانش آموز در سه هزار و 5۰۰ مدرسه استان 

تحصیل می کنند.

گروه خبر // مدیــرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان گفت: ترانزیت ریلی در پنج ماهه 
سال جاری نســبت به مدت مشابه سال 

گذشته 210 درصد افزایش داشته است. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، »حسین عباس نژاد« 
در تشــریح عملکرد پنج ماهه بخش ریلی بندر 
شهید رجایی با اشــاره به افزایش ۲۱۰ درصدی 
در حوزه ترانزیت ریلی اظهارکرد: این بندر با ثبت 
عملکرد دو میلیون و ۱۴۳ هزار و 569 تنی تخلیه 
و بارگیری از واگن نسبت به مدت مشابه سال قبل 
افزایش 5.۲۲ درصدی داشته است.  وی ادامه داد: 
این بندر به عنوان بزرگترین بندر تجاری و دروازه 
تجارت بین المللی کشور در راستای ایفای نقش 
حیاتی خــود در فرآیند گردش کالا و تجارت با 
انجام اقداماتــی از جمله تخصیص خطوط ریل 

اختصاصی برای تخلیه مــواد نفتی، کود پتاس و 
مواد فلــه و معدنی، راه اندازی گمرک ریلی موفق 
به ثبت عملکرد ۴55 هــزار و ۱۳9 تنُ تخلیه و 

بارگیری کالاهای ترانزیتی شده است.مدیر منطقه 
ویژه اقتصادی بندر شــهید رجایی ادامه داد: این 
بندر با ثبت عملکرد دو میلیــون و ۱۴۳ هزار و 

569 تنی تخلیه و بارگیری از واگن نسبت به مدت 
مشابه ســال قبل افزایش 5.۲۲ درصدی داشته 
است.  عباس نژاد همچنین یکی از طرح های مهم 
در بندر شهید رجایی را توسعه راه آهن و تقویت 
اتصال ریلی شامل خطوط و ایستگاه مانوری اعلام 
کرد.وی در بخش دیگری میزان جابه جایی کالای 
اساسی از طریق خطوط ریلی بندر شهید رجایی 
در پنج ماهه امســال را نیز چهار هزارو 78۴ تنُ 
اعلام کرد که عمده ترین ایــن کالاها گندم که از 
طریق شــبکه ریلی از مبدا بندر شهید رجایی به 
سراسر کشور حمل شده است.گفتنی است؛ بندر 
شــهید رجایی با طول خط ریلــی 6۴ کیلومتر، 
ظرفیت پذیرش، تخلیه و بارگیری انواع کالاها را 
دارد. درحال حاضر ۱8 محوطه اختصاصی ریلی 

نیز در این بندر فعال است.

افزایش 210 درصدی ترانزیت ریلی در بندر شهید رجایی  

  
دادنامه

پرونده کلاسه 140340920000939240 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140340390001712522.
 شاکي:  ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي - کوچه 17- ستاد اجرایي فرمان 

امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد
اتهام:  شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار:  بتاریخ یازدهم شهریورماه یکهزار و چهارصد و سه پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه 
میگردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/172592/ن مورخه 1403/05/30 گردیده و با توجه به 

اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از 
درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.

» قرار سرپرستی «
در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح، روستای عالی احمدان ، قطعه 125 به مساحت 500 متر حسب پاسخ شماره 1403/402 مورخ 1403/05/17 
کارشناس رسمی دادگستری در امور ثبتی و همچنین برابر پاسخ شماره 1402/1231/21/88 مورخ 1402/02/16 اداره منابع طبیعی استان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور فاقد 
سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است 
یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت 
نموده و مانع تضییع آن شــود لذا دادگاه با اســتناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی 
نمایندگی ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( اســتان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان 
صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه 
 ارائه نماید . مقرر اســت دفتر مراتب به ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون 

صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.

مختار صادقي -  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

با حضور استاندار هرمزگان:

15 مدرسه 12 کلاسه در هرمزگان کلنگ زنی شد

گــروه خبر   // مدیر کل غله و خدمات بازرگانی هرمزگان 
گفت: قیمت خرید تضمینی گندم در ســال زراعی جدید 

بیست هزار و ۵00 تومان مصوب شد. 
   مســعود رمضان پور افزود: نرخ خرید تضمینی گندم در شورای 

قیمت گذاری و اتخاذ سیاســت های حمایتی محصولات اساسی 
کشاورزی تصویب، و از سوی وزیر جهاد کشاورزی اعلام شد.وی 
گفت: خریــد تضمینی محصول راهبردی گنــدم در ۱۱ مرکز، در 
شهرستان های حاجی آباد، میناب، بستک، رودان و پارسیان صورت 

می گیرد.به گزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان ؛ مدیر کل غله و 
 خدمات بازرگانی هرمزگان گفت: امســال کشــاورزان هرمزگانی

 7۱ هزار تن محصول گندم از ۱6 هزار و هشــتصد هکتار ســطح 
زیرکشت این محصول برداشت کردند.

اعلام قیمت خرید تضمینی گندم درهرمزگان 

گروه خبر // فرمانده کل ســپاه پاســداران 
انتقام  به زودی  انقلاب اسلامی گفت: دشمنان 

شرارت هایشان را خواهند چشید.
   به گزارش مهر، ســردار حسین ســلامی در آئین 
بزرگداشــت شــهدای فتح قله جاسوسان در جنوب 
آذربایجــان غربــی اظهار کرد: زمانی کــه با بالگرد 
می آمدم، قلعه های مستحکم سپاه را در مرز می دیدم 
و در درونم سرشــار از افتخار می شدم.وی ادامه داد: 
روی زمین، آبادانی، سرسبزی و آرامش برای مردمان 
این دیار بود و این آرامش همه فضای عمومی کشور 
را دربر گرفته است.ســردار سلامی یادآور شد: وقتی 
می ایستیم و مقاومت می کنیم، از تدبیر و حکمت یک 
رهبر، از شجاعت و استقامت و فداکاری یک نیروی 
بی انتها ســخن می گوئیم، زیــرا حجت های واضحی 
مثل چراغ های روشــن راه در آســمان این سرزمین 
می درخشــند.وی خاطرنشــان کرد: در این ارتفاع، 
چند متر آن طرف تر مشهد شــهیدانی است که امروز 
خانواده هایشان به زیارتشان آمده اند. اینجا بر اساس 
فرمایشات امام علی علیه الســلام قطعه ای از بهشت 
است. شهیدانی که امروز اینجا زنده و ناظر بر این محفل 
آسمانی ما را میزبانی می کنند، اولیا خاص الهی هستند 

که لباس عزت بر تن ملت پوشاندند.
*  دشــمنان به زودی انتقام شرارت هایشان را 

خواهند چشید
  فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تصریح کرد: 
این یادواره ابتکار خوبی بود تا خانواده های ما ببینند 
اســتقامت این کوه از عزیزان شماست. استخوان های 
در زیر خاک شهیدان، استوانه های استقامت ما هستند 

و بیرق دار عزت و آزادی ما. اینجا نمایشــگاه ایمان 
و شکوه صبر اســت؛ جایی که همسران آرزوهایشان 
را بدرقه کردند و مادرانی که اشــک ریختند.ســردار 
سلامی ادامه داد: مگر می شود با آمریکا و شرکای او 
جنگید بدون اینکه قدرت فداکاری و از دســت دادن 
دست های ما در قلبمان بجنگیم؟ ما با سلاح نمی جنگیم 
بلکه به سلاح قدرت می دهیم. نه سازش می کنیم، نه 
تسلیم می شویم، فقط به پیش می بریم.وی افزود: این 
مجاهدت ها جواب داده اســت. کشــور قوی، امن و 
سربلند است و با مستکبران با زبان اقتدار حرف می زند 
و می جنگد. همه این ها به برکت یک رهبر الهی است 
که حکمت های قرآن را به تدبیر برای شکست دشمنان 
تبدیل می کند و مردمانی کــه آن تدابیر را به واقعیت 
تبدیل می کنند. وعده صادق کار این ها بود و کار را تمام 
کردند.فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اضافه 
کرد: شــهادت امتداد ابدی دارد و فضل الهی. مقاومت 
مردم در غزه ظاهر بسیار سخت و غم انگیزی دارد که 
قابل تحمل نیست، اما رمز بقای فلسطین که امروز به 
وسعت یک جهان بزرگ شده است، به خاطر استمرار 
در جهاد است و قطعاً به زودی طعم پیروزی دلنشین را 
خواهند چشــید، همان طور که دشمنان به زودی انتقام 

شرارت هایشان را خواهند چشید.
*  ما همه دشمنان را تعقیب و تنبیه می کنیم

  فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عنوان کرد: 
دشمنان بدانند که ما آن ها را تنبیه و تعقیب می کنیم و 
دشمنان اسلام سرافکنده بلاد اسلامی را ترک خواهند 
کرد.ســردار سلامی با تاکید بر انتقام از دشمنان ایران 
اســلامی ادامه داد: ما همه دشمنان را تعقیب و تنبیه 
می کنیم که در ۴5 سال اخیر بارها آن را انجام داده ایم.
وی با اشــاره به مقاومت مردم غزه در مقابل استکبار 
جهانی افزود: این مقاومت ظاهر سخت و غم انگیزی 
دارد ولی رمز بقای فلسطینی که امروز به وسعت یک 
جهان بزرگ شــده، مربوط به همین جهاد، مقاومت 
و ایستادگی است.فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی گفت: جهاد رمز سعادت مسلمانان است و 
عزت مسلمانان از مســیر جهاد می گذرد و هر وقت 
اسلام آمد، درخشــید و قد کشید، مشرکان و کافران 
در مقابلش ایستادند و جبهه جهاد شکل گرفت امروز 
هم همین است.سردار سلامی افزود: چرا ما یک ملت 
سربلند هستیم و جهان مارا یک ملت معتبر و صاحب 

شخصیت و دارای هویت و کرامت و شرافت می داند 
برای اینکه هر ملتی را یا حادثه های بزرگ یا مردان 
و زنان بزرگ هویت می دهند، شخصیت یک ملت از 
درون تاریخ او از میان حماسه ها واز درون فداکاری ها 
و وفاداری ها شکل می گیرد.وی درادامه گفت: امروز 
ما می توانیم به همه دنیا بگوییم اگر همگی کشته شویم 
یک وجب از خاک سرزمینمان را به بیگانه نمی دهیم 
این اثبات شده است قدم به قدم این سرزمین از نخل 
بلند قامتان و جوانان رعنا و رشید این کشور، سرشار 
از زندگی و روح و وقوت اســت؛ اینجا نمایشــگاه 
صلابت و ایمان وشــکوه و صبر و اســتقامت است، 
سرزمین مادرانی که اشــک نریختند و همسرانی که 
آرزوهایشان را بدرقه کردند، فرزندانی که رنج دوری 
پــدر را تحمل کردند تا ملــت آرام و امن و در حال 

پیشرفت بماند.
*  شهادت یک امتداد ابدی است، فضل الهی است 

و هر هویت الهی، بی انتهاست
  وی همچنین گفت: ما همه ایمان و قدرت و اعتبارمان 
همین ها هستند و البته نســلی که از اینها باقی مانده 
اســت و به آینده می نگرد اینها نــه فقط دیروز ما را 
ساختند، بلکه آینده را نیز روشن کردند و شهادت یک 
 امتداد ابدی است، فضل الهی است و هر هویت الهی، 
بی انتهاست.سردار سلامی با بیان اینکه هر یک ملت با 
یک اشتباه می شکند اضافه کرد: سستی برای یک بار، 
یعنی دفن شدن یک ملت در تاریخ نباید اشتباه کنیم، 
اینها درست عمل کردند و دقیق و هوشمندانه معامله ای 
آســمانی با خدا کردند و این حیات فانی را با بهشتی 
جاودان عوض کردند، نه فقط برای خودشان که برای 
ما هم جاودانگی آوردند، خداوند غافلین را دوســت 
ندارد همانگونه که امام حسین )ع( وارث ابراهیم است، 
چون وقتی حضرت ابراهیم با ســتاره پرستان بحث 
می کــرد به آنها گفت، من چیزی را که غروب می کند 
دوســت ندارم. حسین ابن علی نیز عاشق جاودانگی 
بود و شهدا هم همینگونه اند.وی با بیان اینکه ارمغان 
شهدا برای این ملت، جاودانگی و ابدیت بود و هر چه 
ما در برابر ایشان تعظیم کنیم، کم است افزود: کلمات 
هم عاجزند از بیان و توصیف این درخشــش ماهم، 
چون شهد شهادت نچشیده ایم، نمی توانیم آن حس و 
حال شهدا را درک کنیم و به کلام جاری سازیم، چون 

درک محدودی از این حقیقت بی پایان داریم.

سردار سلامی:

دشمنان را تعقیب و تنبیه می کنیم
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سال بیست و سوم شماره 4535 //نوزدهمین  ها  اســتان  زاده ســرویس  علیرضا حائری 
جشنواره تعاونی های برتر اســتان یزد با معرفی و تجلیل 
مسئولان استان از یک تعاونی برتر ملی، هفت تعاونی برتر 
استانی و شش تعاونی شایســته تقدیر استان از مجموع 
 ۳۴0 تعاونی شــرکت کننده در این دوره از جشــنواره،

 برگزار شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهران فاطمی استاندار یزد در این مراسم  
ضمن گرامیداشت هفته تعاون و تبریک این مناسبت به فعالان این 
عرصه، از فعالان و بسترسازان این عرصه در استان یزد قددرانی و 
اظهار کرد: یزد می تواند به بهشت تعاونی ها تبدیل شود و سهم ۲5 

درصدی این بخش در اقتصاد ملی را تحقق بخشد.
وی با اشاره موفقیت های یزد در حوزه تعاونی ها، خاطرنشان کرد: 
یزد می تواند مهد و زایشگاه تفکر نوین و به روز حوزه تعاون هم 
در عرصه اندیشــه و هم در عرصه عملیات باشــد چرا که دیگر 
پیشبرد تعاونی ها به سبک سنتی و گذشته جوابگو نیست و باید 
مدل های جدیدی که تجربیات موفقی از آن در استان وجود دارد 

را ارائه کنیم.
اســتاندار با تاکید بــر این که همه نوع حمایتی را در اســتان از 
تعاونی ها خواهیم داشت،  گفت: هر چند که معضلات و مشکلاتی 
نیز در حوزه ســاختاری وجود دارد ولی باید نگاهی متناسب به 

تعاونی ها اعم از تعاونی خرد، متوسط و فراگیر را داشته باشیم.
فاطمی در پایان ابــراز امیدواری کرد: همزمان با آغاز کار دولت 
جدید، فصــل نوینی برای پویایی بخش تعاون در اقتصاد ملی را 

نیز شاهد باشیم.

توســعه تعاونی های اســتان نیازمند ۳۰۰۰ میلیــارد تومان 
تسهیلات

»محمدرضا فلاحتی« مدیر کل تعاون، کار ورفاه اجتماعی استان 
یزد نیز در این مراسم ضمن اشاره به فرایند برگزاری این جشنواره، 
اظهار کرد: شــانزدهم اردیبهشت ماه فراخوان جشنواره از سوی 
وزارت اعلام شــد که از استان یزد، تعداد۳۴۰ شرکت تعاونی در 

این دوره از جشنواره ثبت نام و مشارکت کردند.
وی با اشــاره به انجــام ارزیابی های وزارتخانــه از تعاونی ها 
براساس67 شاخص کیفی و کمی و تخصصی در این حوزه، گفت: 
نهایتاً پس از ارزیابی های صورت گرفته، یک تعاونی از استان به 
عنوان تعاونی برتر ملی شــناخته و در همایشی با حضور رئیس 
جمهور تجلیل شد و علاوه بر این هفت تعاونی برتر استانی و شش 
تعاونی شایســته تقدیر در استان معرفی شدند که از آنها تجلیل و 

تقدیر خواهد شد.
فلاحتی به اهم اقدامات صورت گرفته در حوزه تعاون کشــور و 
استان در سالهای اخیر نیز اشاره و عنوان کرد: بعد از چندین سال، 
از سال ۱۴۰۰ شاهد انعقاد تفاهم نامه اعتباری در حوزه تعاونی ها 
هستیم که در سال جاری هشــت هزار میلیارد تومان به این امر 

اختصاص یافته است.
وی با بیان این که سهم اســتان از این تفاهم نامه اعتباری در دو 
سال گذشته ۲5۰ میلیارد تومان بوده است، گفت: در همین راستا 
8۰ تعاونی استان در قالب پرداخت تسهیلات مورد حمایت قرار 
گرفتند که اســتان یزد از این حیث رتبه ششــم کشور را به خود 
اختصاص داد.وی ضمن ابراز امیدواری نسبت به اختصاص اعتبار 

مناسبی به این حوزه از محل اعتبارات هشت هزار میلیاردی سال 
جاری، خاطرنشــان کرد: شرکت های تعاونی استان برای توسعه 
نیازمند سه هزار میلیارد تومان تسهیلات هستند و خوشبختانه در 
سالهای اخیر حمایت خوبی از سوی استاندار در رابطه با پرداخت 
تســهیلات تبصره ۱8 به تعاونی ها صــورت گرفته که امیدواریم 

امسال نیز شاهد تداوم این حمایت ها باشیم.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان در پایان نیز متذکر 
شــد: یک هزار میلیارد تومان از تفاهم نامه اعتباری هشت هزار 

میلیاردی امسال در حوزه تعاونی های مربوط به بخش انرژی های 
تجدیدپذیر است که امیدواریم در این بخش نیز سهم قابل توجهی 

توسط استان جذب شود.
در ایــن مراســم رضایی نــژاد مدیــر عامل شــرکت تعاونی 
پیشــگامان کویر یزد به عنــوان تعاونی برتر ملی از اســتان و 
کمالی مدیر عامل شــرکت تعاونی توســعه و عمران شهرستان 
 اردکان نیز ایراد ســخن کردند و در پایــان از تعاونی های برتر 

تجلیل شد.
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کشتی سازی در بندر کنگ کشتی سازی در بندر کنگ 

 سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //    رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان بوشهر گفت: 68 هزار میلیارد ریال 
از محل اعتبارات استانی و ردیف های ملی در نیمه نخست امسال 
به استان ابلاغ شده که در مقایسه با مدت مشابه در سال گذشته 
6۲ درصد رشــد نشان می دهد. به گزارش خبرنگار دریا، علی 
پورداوود در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: ســال گذشته 
کل اعتبارات ابلاغی به استان در همه ردیف های ملی، ۴۴ هزار 
و 8۰۰ میلیارد ریال بود که این میزان امسال رشد بسیار خوبی 
پیدا کرده است.وی افزود: تا پایان سال از محل سایر ردیف ها، 
اعتبارات عمرانی به استان بوشهر تخصیص داده و به این اعتبار 
اضافه می شود.رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان بوشهر 
تصریح کرد: اولویت توزیع اعتبارات امسال با تکمیل طرح های 
نیمه تمام و پرداخت مطالبات پیمانکاران است.پورداوود ادامه داد: 
در این راستا تخصیص اعتبار برای تکمیل طرح های که امسال 
قابلیت بهره برداری  در اولویت قرار دارد.وی عنوان کرد: عملیات 
اجرایی پروژه های ضروری و مهم به تشخیص کمیته برنامه ریزی 
شهرستان ها آغاز می شود و سعی ما بر این است که هر پروژه ای 
اجرایی نشود.وی همچنین با اشاره به برگزاری بیست و هفتمین 
جشنواره شهید رجایی و گرامیداشت شهدای خدمت اظهار کرد: 
ارزیابی فعالیت و عملکرد دستگاه های اجرایی در قالب 5 گروه 
بر اساس وظایف و مسئولیت های آنان تقسیم بندی شد.پورداوود 
گفت: بر اســاس شــاخص های عمومی و اختصاصی فعالیت 
دســتگاه های اجرایی استان بوشــهر مورد ارزیابی قرار گرفت 
و در بیســت و هفتمین جشنواره شــهید رجایی و گرامیداشت 
شهدای خدمت استان بوشهر ۳۲ دستگاه به عنوان برتر و نمونه در 

بخش های مختلف معرفی و تجلیل شدند. علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //مدیرکل تعزیرات حکومتی 
یزد از محکومیت سه میلیارد ریالی برای یک مشاور املاک متخلف 

در یزد خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ، سید محمد مهدی مهاجریان مقدم گفت: پرونده 
تخلف یک مشاور املاک به ارزش ۳59 میلیون ریال برای دریافت وجه 
اضافه از مشتری به عنوان کمیسیون در شعبه پنجم بدوی تعزیرات حکومتی 
یزد رسیدگی شد.مدیرکل تعزیرات حکومتی استان یزد افزود: شعبه به دلیل 
ارائه نشدن مدارک قانونی و با توجه به نظریه کارشناسی اتحادیه مشاوران 
املاک، تخلف گرانفروشــی را محرز و علاوه بر بازگرداندن مبلغ اضافه 
دریافتی ۳59 میلیون و 67۰ هزار ریال به شاکی، متخلف را به پرداخت 
سه میلیارد و 596 میلیون ریال جزای نقدی معادل ۱۰ برابر ارزش تخلف 
و پلمب و نصب پارچه تخلف بر ســر در واحد صنفی به مدت ۱۰ روز 
محکوم کرد.مهاجریان مقدم بیان کرد: بازرســان اتاق اصناف یزد پس از 
دریافت و بررسی شکایت شاکی، گزارش تخلف این مشاور املاک را تهیه 
و پرونده آن را برای رسیدگی به اداره کل تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

محکومیت؛ تاوان تخلف مشاور محکومیت؛ تاوان تخلف مشاور 
حسن سیلاوی سرویس استان ها // معاون هماهنگی امور املاکِ سودجو در یزد املاکِ سودجو در یزد 

عمرانی استانداری خوزستان گفت: یک هزار و ۴00 واحد 
مسکن مهر واقع در هفت شهرستان این استان همزمان با 

هفته تعاون تکمیل و به متقاضیان واگذار شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛  محمد خانچی در حاشیه بهره برداری 
از ۱۲8 طرح مسکن تعاونی شهرســتان شوش در گفت وگو با 
خبرنگاران بیان کرد: خوزستان با حدود ۲۰ هزار مسکن مهر باقی 
مانده از سال های گذشته، پس از تهران رتبه دوم کشور است که گره 
گشایی از این طرح ها به طور جدی در دستور کار مسوولان طی 
سال های اخیر بوده است.وی ادامه داد: بخش عمده ای از مشکل 
طرح های مســکن مهر باقی مانده خوزستان با تلاش مجموعه 
دستگاه های استان و اعتماد و همراهی مردم در حال گره گشایش 
است.معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خوزستان با بیان 
اینکه طرح های مسکن مهر این استان به مرور در حال تکملیل و 
بهره برداری است گفت: مابقی با کمک مردم و متقاضیان مشکلات 
 رفع و به اتمام و بعد از سال های زیاد از این موهبت برخوردار شوند.

۱۲۸ واحد مسکن تعاونی در شوش به بهره برداری رسید
فرماندار شوش در حاشیه این آیین با بیان اینکه طرح های مسکن 
این شهرســتان طی ماه های اخیر شتاب گرفته است گفت: تمام 
واحدهای باقی مانده مسکن مهر شوش با اقدام های گسترده در 
حال انجام تا پایان امسال تکمیل و با تحویل به متقاضیان، پرونده 
مسکن مهر در این شهرستان سرانجام بسته می شود.محسن حویزه 
ادامه داد: چهار هزار و ۴۰۴ واحد مسکن مهر در قالب ۲۴ تعاونی 
در شوش تعریف شد که سه هزار و ۳68 واحد تا کنون تکمیل و 
به متقاضیان تحویل شده و یک هزار و ۳۴ واحد باقی مانده است.
وی با بیان اینکه از ۲۴ شــرکت تعاونی مسکن مهر شوش، ۲۰ 
تعاونی با تکمیل و واگذاری مسکن به متقاضیان منحل شده است، 
افزود: واحدهای مسکن مهر باقی مانده این شهرستان مربوط به 
چهار تعاونی شــامل تعاونی هفت تپه شماره یک، هفت تپه مهر، 

فرهنگیان شوش و شاورور و مهر پنج است.
* تعاونی مسکن مهر شماره پنج شوش تعیین تکلیف می شود

وی تعاونی مسکن مهر شماره پنج شوش را یکی از چالشی ترین 

پرونده های مسکن مهر در کشور دانست و ادامه داد: ۳۱۳ واحد 
از یک هزار و ۳۴ واحد مســکن مهر باقی مانده این شهرســتان 
مربوط به تعاونی مهر شماره پنج است که گره گشایی از این پرونده 
در سطح اســتانی و ملی در حال پیگیری است.فرماندار شوش 
افزود: نشستی در دادگستری شوش برای حل مشکل مسکن مهر 
شماره پنج شوش برگزار می شود که امیدواریم منجر به تصمیمات 
اجرایی برای گره گشــایی از این طرح شود.وی ادامه داد: بستن 
پرونده مسکن مهر شوش با تکمیل ۳۱۲ واحد مسکن مهر دیگر 
تا دهه فجر و واگذاری سایر واحدها تا پایان امسال هدف گذاری 
شده است.در این آیین که همزمان با هفته تعاون با حضور محمد 
خانچی معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری خوزستان و 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوزستان در شوش برگزار 
شد، ۱۲8 واحد مســکن تعاونی فرهنگیان و هفت تپه کارگری 
شماره یک به بهره برداری رسید و کلید این واحدهای مسکونی 
به متقاضیان تحویل شد.هفته تعاون در ایران از تاریخ ۱۳ تا ۱9 

شهریور نام گذاری شده است.

بهره برداری هزار و بهره برداری هزار و ۴۰۰۴۰۰ واحد مسکن مهر در خوزستان  واحد مسکن مهر در خوزستان 

استانداریزد:

 یزد می تواند مهد و زایشگاه تفکر نوین حوزه تعاون باشد

آرزو توکلی سرویس استان ها // مدیر شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی منطقه کرمان از بررسی و 
شناسایی کارت های هوشمند سوخت غیرمجاز در 
جایگاه های عرضه نواحی جنوبی این استان خبر داد 
و گفت: بیش از ۹۶0 هزار لیتر نفت گاز)گازوییل( و 
بنزین قاچاق و تعداد 2۳۳ کارت سوخت غیرمجاز 

شناسایی شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛  هوشــنگ غلامی افزود: با 
رصد مجاری عرضه سوخت نواحی جنوبی استان، سه 
نفر از عوامل جایگاه دستگیر که پس از تشکیل پرونده 

به منظور ســیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی 
شدند.

وی ادامه داد: تیم های نظارتی این شــرکت به منظور 
رعایت حقوق شهروندی و توزیع عادلانه فرآورده های 
نفتی، به طور مســتمر در حال کنترل مجاری عرضه 

سوخت هستند.
وی اظهار کرد: رعایت همه استانداردها، دستورالعمل ها 
و تکریم ارباب رجوع برای خدمت رسانی مطلوب به 
همشــهریان عزیز همواره در دستور کار شرکت قرار 

دارد.

مدیر شــرکت ملی پخش فــرآورده های نفتی منطقه 
کرمان ضمن تاکید بر جلوگیری از هرگونه تخلف در 
جایگاه های عرضه سوخت، از مالکان مجاری عرضه 
درخواست کرد: با نظارت بیشتر در حفظ سرمایه ملی 
و جلوگیری از عرضه خارج از شبکه سوخت تلاش 

کنند.
 تیم نظارتی منطقه کرمان به منظور بررسی، شناسایی 
و برخورد قانونی بــا متخلفان و دارندگان کارت های 
هوشمند سوخت مهاجر در جایگاه های عرضه سوخت 

نواحی جیرفت و کهنوج مستقر شده است.

شناسایی شناسایی 233233 کارت سوخت غیرمجاز در جنوب کرمان  کارت سوخت غیرمجاز در جنوب کرمان 

گروه اســتان ها – بوشــهر //  در 
آستانه آغاز ســال تحصیلی جدید، 
میزبانی  آماده  بوشهر  استان  مدارس 
از دانش آموزان است، معلم کلاس ها 
تامین شده و والدین نیز برای مهر و 
شروع فعالیت مدارس آماده می شوند.

در آستانه ماه مهر قرار داریم و مسئولان 
آموزش و پرورش و مدیران مدارس در 
حال آماده ســازی مدارس برای شروع 
ســال تحصیلی هســتند و در کنار این، 
دانش آموزان و اولیای آنها نیز مشــغول 
تأمین نیازها برای حضور در کلاس های 
درس هستند.هر ساله یکی از دغدغه های 
مهــم در ابتــدای مهرماه، آماده ســازی 
مــدارس و کلاس های درس اســت که 
البته طی ســال های اخیر این روند بهتر 
شده و مدارس در فصل تابستان به نوعی 
بهسازی شده و برای آغاز سال تحصیلی 
جدید آماده می شوند که در استان بوشهر 
نیز اقدامات خوبی در این زمینه صورت 

گرفته است.
یکی از مهمترین موضوعات برای آغاز 
ســال تحصیلی جدید، تأمین معلم برای 
کلاس های درس است که طی سال های 
گذشــت تعــدادی از کلاس های درس 
در برخــی نقاط بدون معلم می ماندند که 
باید با تلاش مضاعف و ساماندهی ویژه 
نیروی انســانی در آموزش و پرورش از 
بروز چنین مشکلاتی پرهیز شود.آموزش 
و پــرورش بــه عنوان متولــی امر باید 
ساماندهی نیروی انسانی به ویژه معلمان را 
تا قبل از مهرماه قطعی کند تا هیچ کلاسی 
بدون معلم نماند و فعالیت های آموزشی 
از روز اول با کیفیت مناسب دنبال شود.

در کنــار اقداماتی که آموزش و پرورش 
کلاس های  مدارس،  آماده ســازی  برای 
درس، تأمین نیروی انسانی و معلم برای 
کلاس ها و… انجام می دهد، دانش آموزان 

و اولیا نیز تلاش ویژه ای برای آمادگی در 
اول مهر دارند.ثبت نــام دانش آموزان در 
پایه مد نظر، تهیه کتاب و نوشــت افزار، 
تأمین لباس فرم، هماهنگی برای سرویس 
مدارس و… از جمله اقداماتی اســت که 
این روزها دانش آموزان و به ویژه والدین 

آنها به شدت دنبال می کنند.
افزایش هزینه های تحصیل

یکی از والدین دانش آموزان اظهار کرد: 
امسال شاهد افزایش قیمت تحصیل برای 
فرزندان خود هستیم و این موضوع کار را 

برای ما سخت کرده است.
وی اضافــه کرد: مدارس شــهریه ها را 
افزایش داده اند و قیمت نوشــت افزار و 
دیگر ملزومــات تحصیلی افزایش یافته 
اســت ولی ما مجبور به تأمین این موارد 
هستیم.یکی دیگر از والدین نیز بیان کرد: 
از چند روز پیش نسبت به تأمین نیازهای 
فرزند خود از جمله کیف و کفش، لباس، 
نوشت افزار و… اقدام کرده ایم و هماهنگی 
لازم برای سرویش نیز انجام شده است تا 

برای اول مهر مشکلی نداشته باشیم.
مدارس استان بوشهر آماده هستند

مدیرکل آموزش و پرورش استان بوشهر 
در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: 
ســال تحصیلی جدید با شــعار »برای 
ایران بــرای مدارس« آغاز می شــود و 
آماده سازی  برای  گسترده ای  تلاش های 
مدارس برای دانش آموزان انجام شــده 
اســت.علی موحدی از اعــزام کاروان 
تجهیزات آموزشــی به مدارس اســتان 
بوشــهر با همکاری اداره کل نوسازی و 
تجهیز مدارس اســتان بوشهر خبر داد و 
اضافه کرد: تجهیزات مورد نیاز تأمین و 
توزیع شده و موارد باقی مانده نیز تا قبل 

از مهرماه تأمین خواهد شد.وی از ورود 
۲65 هزار دانش آموز به کلاس های درس 
استان بوشهر در ســال تحصیلی جدید 
خبــر داد و بیان کرد :۲۴ هزار نفر از این 
دانش آموزان کلاس اولی هستند که نسبت 
به سنجش همه دانش آموزان در زمینه های 
مختلف اقدام شده است.مدیرکل آموزش 
و پرورش استان بوشهر تاکید کرد: برای 
اول مهرماه شرایط مناسب برای بازگشایی 
مدارس استان بوشــهر فراهم است و با 
تدابیر اتخاذ شــده هیچ کلاســی در این 
استان بدون معلم نخواهد بود.وی با اشاره 
به آماده سازی ۱۱ هزار کلاس درس در 
۲ هزار مدرسه استان بوشهر تاکید کرد: در 
این ســال تحصیلی ۱5 هزار و 5۰۰ نفر 
شامل ۱۰ هزار معلم، آموزگار و دبیر در 
کنار پنج هزار و 5۰۰ نیروی اداری فعالیت 
خواهند داشت.موحدی از بهبود وضعیت 
اســتان بوشــهر در زمینه نیروی انسانی 
خبر داد و گفت: امســال نسبت به دیگر 
ســال ها کمترین کمبود را داریم و معلم 
برای کلاس های درس تأمین شده است تا 
دانش آموزان بتوانند در کلاس های درس 

حاضر شوند.
تأمین نیازهای دانش آموزان بی بضاعت

علی فرهمندپور مدیرکل ســتاد اجرایی 
فرمان امام خمینــی )ره( نیز گفت: بنیاد 
برکت ستاد اجرایی فرمان امام )ره( امسال 
نیز مانند سال های گذشته پویش توزیع 5 
هزار و 6۰۰ بسته آموزشی و نوشت افزار 
را در مناطــق کم برخوردار آغاز کرده و 
به کمک گروه های جهادی در حال انجام 
است.مدیرکل ســتاد اجرایی فرمان امام 
خمینی )ره( بیان کرد: از ابتدای ســال تا 
کنون پویش توزیع وســایل سرمایشی و 

گرمایشی، مشق احسان، توزیع بسته های 
معیشــتی، اطعام غدیر و اطعام اربعین را 

داشته ایم.
توسعه زیرساخت های آموزشی

معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی 
استاندار بوشهر از تلاش ویژه برای توسعه 
زیرساخت های آموزشی در استان خبر داد 
و گفت: طی سه سال اخیر جهش بزرگی 
در توسعه زیرساخت های آموزشی استان 
بوشهر رخ داده است.اکبر پورات ادامه داد: 
9۴۱ کلاس درس در سه سال گذشته در 
سطح استان با محوریت مناطق محروم و 
کم برخوردار به بهره برداری رســید و در 
هفته دولت امســال ۲5 مدرسه در استان 
افتتاح و عملیات اجرایی ۱۰7 طرح آغاز 
شــده است.وی با اشــاره به فرا رسیدن 
بازگشایی مدارس و آغاز سال تحصیلی 
جدید افزود: مدیریت ارشد استان تمرکز 
وســیعی برای تجهیز و نوسازی مدارس 
در سال جاری به عنوان یک اولویت در 
نظر گرفته است.معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی اســتاندار بوشهر تصریح کرد: 
مدارس استان در زمینه تأمین و پرداخت 
قبوض بــرق و آب دارای مشــکلاتی 
دستگاه های  می رود  انتظار  که  هســتند 
مرتبط با آنها در این خصوص همکاری 
داشته باشــند.پورات ادامه داد: همچنین 
دستگاه های مانند گاز، مخابرات و نیروی 
انتظامــی هم در زمینــه ارائه خدمات و 
همچنیــن کمک به امنیــت و ترافیک با 
 مدارس و آمــوزش و پرورش همکاری

 داشته باشند.
وی بیان کرد: در زمینه حمایت از دانش 
آموزان بی بضاعت و تحت پوشش کمیته 
امداد امام خمینی )ره( و بهزیســتی برای 
خریــد کتاب و لــوازم التحریر به همراه 
پویش جمــع آوری کمک های مردمی 

اقدامات لازم انجام شود./ مهر 

هیچ کلاسی بدون معلم نمی ماندهیچ کلاسی بدون معلم نمی ماند
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فرهنگی

خبر

 مستند »روایت طرب انگیز طرب« 
پدیده جشنواره فیلم اردیبهشت شد 

عودپژوهــی  مســتند  فیلــم   // فرهنگــی  گــروه    
»روایت طــرب انگیز طرب« کار مشــترک مهدی ده دار، 
فرشید ایران پرست و حجت حاجی زاده، در آیین اختتامیه 
سیزدهمین جشــنواره فیلم اردیبهشت هرمزگان، با دریافت 
دو جایزه از سوی هیات داوران، پدیده این رویداد سینمایی 
شــد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ این اثر، نخستین محصول 
گروه رســانه ای و مســتندنگاری »دریانما«) واحد فناور 
عضو شــبکه همیاران ژئوپارک جهانی یونســکو-جزیره 
 قشــم( درباره سبک زندگی و فرهنگ و هنر ساحل نشینان 
خلیج فارس اســت؛ روایت تصویری شــادمانه و آهنگین 
آن در قالب یک مســتند ۲7 دقیقه ای اقتباســی از کتاب 
»شناختنامه ســاز ایرانی عود در خلیج فارس و هرمزگان« 
حجت حاجی زاده محصول انتشــارات پر ســرخ، چاپ 
اول، پاییز ۱۴۰۲، جزیره قشــم محســوب می شــود؛ این 
 کتاب، محصول ۲۰ ســال تحقیق علمــی و مطالعه میدانی، 
حاجی زاده درباره ســاز عود و ســبک موســیقی طرب 
اســت.این فیلم مســتقل و پژوهش محور، قصه هم پیوندی 
ســاز جهانی عود، سبک موســیقی طَرَب و میراث گمشده 
 تمــدن دریایی ایران را ســوژه محوری خود قــرار داده و 
روایت هایی کمتر بازگو شــده از تعاملات فرهنگی و هنری 
ساحل نشینان با رویکرد میراث مشترک بشری و بینافرهنگی 
 را برای نخســتین بار وارد حوزه هنر ســینما کرده است؛ 
قصه های شــنیدنی و جذاب از سرگذشت ژانر موسیقایی 
محبوب »طَرَب« از کرانه خلیج فارس تا سواحل دوردست 
اقیانــوس هند، یمن و زنگبار که با زبانی ســاده به تصویر 
درآمده اســت.روایت طرب انگیز طــرب، به تهیه کنندگی 
»مهــدی ده دار«، کارگردانی و تدوینگری »فرشــید ایران 
پرست« تهیه و تولید شده است. پژوهش، نویسندگی و گفتار 
فیلم، را حجت حاجی زاده بر عهده داشــته و صدابرداری و 
پشــتیبانی فنی آن به همت علی ابوالقاسمی صورت گرفته 
اســت.گفتنی است، این فیلم مستند پژوهشی تنها اثر مستند 
درباره ساز عود با نگاه فرامنطقه ای و بینافرهنگی یونسکو 
محسوب می شود که اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ به مناسبت روز 
ملی خلیج فارس در جمع ایران پژوهان و باستان شناسان در 
تهران اکران شد و محتوای پژوهشی آن، از سوی موزه ملی 
ایران، مورد ســتایش و تقدیر قرار گرفت.شایان ذکر است، 
»هنر ساختن و نواختن ساز عود« در تاریخ 9 آذرماه ۱۴۰۱ 
خورشیدی در فهرست میراث فرهنگی ناملموس یونسکو ثبت 
جهانی شد. »موسیقی طَرَب« با نقش آفرینی محوری »ساز 
عود« به عنوان یک میراث مشترک بینافرهنگی در جهان، از 
 سپیده دم تاریخ تاکنون، پاینده و زاینده به حیات خود ادامه 
می دهد.یادآور می شود، سیزدهمین جشنواره فیلم اردیبهشت 
هرمزگان با هدف شناسایی و معرفی استعدادهای سینمایی 
در ۲ بخش استانی و ملی از ۱7 شهریورماه در فرهنگسرای 
 طوبا بندرعباس آغاز و آیین پایانی آن شــامگاه سه شنبه

 ۲۰ شهریورماه با حضور جمعی گسترده از مسئولین و اهالی 
هنر هفتم برگزار شد.

راه اندازی دانشکده هنر 
آرزوی دیرینه هرمزگان 

  گــروه فرهنگی // معاون سیاســی امنیتی و اجتماعی 
اســتانداری هرمزگان، تلاش برای راه اندازی دانشــکده 
هنر را در مســیر جهت بخشــی به اســتعدادهای هنری 
جوانــان اســتان مهــم برشــمرد.به گــزارش خبرنگار 
دریــا ، احســان کامرانــی معــاون سیاســی امنیتی و 
اجتماعــی اســتانداری هرمــزگان، در جمــع هنرمندان 
 شرکت کننده در  ســیزدهمین جشــنواره فیلم اردیبهشت 
ضمن گرامیداشــت هفتمین روز آســمانی شــدن استاد 
محمدعلی بهمنی از خانواده ایشــان به پاس ارج نهادن به 
خواسته مردم، هنرمندان و مسئولان هرمزگان قدردانی کرد 
و گفت: امروز هرمزگان به میزبانی از شاعر بزرگ معاصر 
ایران، زنده یاد اســتاد محمدعلــی بهمنی  افتخار می کند.

وی افزود: از هم اکنون جریان پرشــور ادبیات، علاقمندان 
بســیاری را از جای جای ایران به ســوی اســتاد بهمنی 
فرامی خوانــد و هرمزگان در ادامه این میزبانی ارزشــمند 
باید در تراز و مقام استاد در ساخت بنای یادمان ایشان و 
برگزاری جشنواره ها و کنگره ها اقدام کند.احسان کامرانی 
همچنین ضمن تبریک روز ســینما خدمت همه اهالی هنر 
بویژه ســینماگران پیشکســوت و جوان هرمزگان، ادامه 
داد: اصالت هنر به ثمر نشســتن دیرهنگام است و جوانان 
مستعد و فعال هرمزگان دراین عرصه مداومت در تجربه و 
تحصیل را برای به دست آوردن نتیجه دلخواه مدنظر داشته 
 باشــند.معاون سیاسی امنیتی اســتاندار هرمزگان، آرزوی 
دیرینه هرمزگان را راه اندازی دانشــکده هنر برشــمرد و 
 بیان داشــت: در ادامه راه اندازی مرکز خلاقیت هنری که 
تفاهم نامه آن با دانشــگاه هنر ایران منعقد شده برای ایجاد 
دانشــکده هنر نیز تلاش می کنیم چراکــه جهت دهی به 
استعدادهای ناب هنری جوانان استان در این مسیر به کمال 

می رسد.

گروه فرهنگی // روز سینما بهانه ای برای گفتن از سینمایی 
است که این ایام با آنچه پیش تر از آن می شناختیم فاصله 
فراوانی پیدا کرده است؛دیگر نه خبری از آن جادوی دلنشین 
است و نه با داستان هایش نیشتری به درد و رنج های جامعه 

می زند و افق های تازه پیش روی مخاطبش باز می کند. 
  هرآنچه از ســینما می شناختیم فاصله فراوانی پیدا کرده است. 
دیگر نه خبری از آن جادوی دلنشین است و نه با داستان هایش 
نیشــتری به درد و رنج های جامعه می زند و افق های تازه پیش 
روی مخاطبش بــاز می کند.هر چند هنوز هم معدود فیلم هایی 
پیدا می شوند که دغدغه ای فراتر از خنداندن و گذران وقت داشته 
باشند و بر معضلات و آسیب های مختلف  نور می تابانند و از آلام 
و مسائل روز جامعه می گویند، اما آنچه روزی سینما وامدار آن 
بود را این روزها سریال ها بر عهده گرفتند و شبکه نمایش خانگی 
و پلتفرم های مختلف با پخش آثار متنوع و رنگارنگ جذابیت 

تازه ای برای مخاطبان فراهم کرده اند.
*  سناریویی که کرونا رقم زد

  اگرچه این قصه مدت ها پیش تر از شیوع کرونا با آن همه مصائب 
ریز و درشتش آغاز شده بود اما فراگیر شدن این بیماری ساختار 
بسیاری امور در مناسبات فرهنگی به ویژه در سینما را بر هم زد. 
با خاموش شدن چراغ سالن های سینما،  VOD ها به یک باره 
امکانی دوباره برای عرض اندام پیدا کردند و بدون وجود رقیب 
سرسختشــان فرصتی فراخ و فراهم برای آزمون و خطا یافتند. 
اتفاقی که مدتی قبل تر سینمای آمریکا را نیز درگیر خود کرده بود 
و با وجود مخالفت فیلمسازان سرشناس و مطرح جهان با سینمای 
برخط و حسرت کمرنگ شدن و از رونق افتادن سالن های سینما، 
آنجا هم پلتفرم هایی مانند نتفلیکس، آمازون  و... به سالن های 
سینما غلبه کردند و با فراهم کردن خوراک های متنوع و همیشه 
در دسترس، انتخاب های بیشتری را پیش روی مخاطبانشان قرار 
دادند.اما آنچه در این نوشــتار در پی آنیم  غلبه اکران برخط بر 
نمایش فیلم در سالن های سینما نیست، چنان که می بینید با رخت 
بربســتن کرونا و به روال قبل بازگشتن امور، گرد و خاک ها هم 
فرونشست و سالن های سینما همچون گذشته به کار خود ادامه 
دادند و اتفاقاً فروش هــای غیرقابل انتظار و تازه ای را هم ثبت 
کردند. در طول این چند ســال، اکران برخط فیلم ها نیز آهسته 
و پیوسته به مسیر خود ادامه داد و کم نبودند و نیستند فیلم هایی 
که پس از نمایش در سالن های سینما و رسیدن به اکران برخط، 

همچنان به فروش های قابل  توجهی دست پیدا کردند. 
*  سینما در انحصار کلیدواژه رونق و فروش بالا

اما به مرور زمان اتفاق های دیگری هم رخ داد که سینما را وارد 

مســیر تازه ای کرد. طبیعتاً بازگشایی سینماها نیاز به فیلم های 
مخاطب پسند داشت؛ رکود اقتصادی سینما و مشکلات معیشتی 
عوامل تولید و کارکنان سینما شرایط سختی را به وجود آورده بود. 
در همیــن حال بود که مدیران وقت در پی چاره ای برای رهایی 
از وضعیت موجود بودند و ساخت فیلم های کمدی، روز به روز 
بیشتر شد و امکان تولید و اکران برای این دست فیلم ها هم سهولت 
و سرعت بیشــتری یافت. از سویی دیگر فروش بالا و استقبال 
غیرمنتظره مخاطبان از این گونه فیلم ها، قوت قلبی برای برخی 
سینماگران شد که بازگشت دوباره شان به سینما پس از رکودی 
طولانی را با یک فیلم کمدی رقم بزنند. این اتفاق هم با »دینامیت« 
ساخته مسعود اطیابی رقم خورد که با اکران آن در دوران کرونا 
با فروشی بیش از 58 میلیارد تومان به عنوان پرفروش ترین فیلم 
سینمایی در دوران همه گیری کووید مطرح شد. پس از آن سیل 
ساخت فیلم های کمدی شدت گرفت و رونق گیشه به دست این 
ژانر افتاد، تا جایی که »فســیل« با فروش ۳۲۴ میلیاردی خود 
چنان معادلات را بر هم زد که بسیاری از فیلمسازان اصلًا به جز 
ساخت کمدی به چیز دیگری فکر نمی کردند و از سویی دیگر 
عده ای از فیلمسازان هم که عرصه را برای حضور خود مناسب 

نمی دیدند عطای فیلم سازی را به لقایش بخشیدند.
*  کوچ ملودرام به شبکه نمایش خانگی 

  حالا هر ســال که جلوتر می رویم از تعداد فیلم های اجتماعی 
در ســبد اکران کاسته و به فیلم های کمدی افزوده می شود. حتی 
دیگر تشخیص این مسئله هم تا حدودی سخت شده که آیا واقعاً 
مخاطب دنبال این حجم از فیلم کمدی برای تماشا هست و دیگر 
علاقه ای به فیلم های اجتماعی ندارد یا اینکه گیشه تضمین شده 
فیلم های کمدی به مذاق سرمایه گذاران و فیلمسازان خوش آمده 
و خیلی هایشان ترجیح می دهند در پیچ و خم ساخت فیلم های 
اجتماعی و دردســرهایش نیفتند. اما پرسش اصلی اینجاست 
داســتان های اجتماعی که قوت غالب سینمای ایران بودند کجا 
رفتند؟ آیا مخاطبانی که عاشق سینمای قصه گو بودند دیگر دنبال 
داستان های ملودرام و رئال نیستند؟ پاسخ مشخص است؛ آن ها 
این قصه ها را در جای دیگــری میان پلتفرم های مختلف پیدا 
کرده اند. در واقع به نظر می رسد ژانرها جای خودشان را در سینما 
و شبکه نمایش خانگی پیدا کرده اند. اغلب داستان های اجتماعی 
و ملتهب راه خودشان را در قالب سریال های چند قسمتی یافته اند 
و سینما را گذاشته اند برای کمدی ها. به عبارتی سرمایه گذاری در 
ساخت آثار غیرکمدی همچون جنایی، خانوادگی، اجتماعی و... 
در شبکه نمایش خانگی مطمئن تر و سینما هم فضایی مطلوب و 

امتحان پس  داده برای کمدی ها شده است. 

*  سینمای اجتماعی این روزها معترض تر از همیشه
  یکی از تحولاتی که در گذر سال های گذشته بر سینمای اجتماعی 
سایه انداخت، عریان شدن نفس اعتراض و انتقاد بود. اتفاقی که به 
مذاق مدیران سینمایی و غیرسینمایی خوش نیامد و عملًا فضای 
فیلم سازی در این عرصه را برای بسیاری مسدود کرد. حالا اما این 
نیاز به تماشای داستان های کمی جدی تر را پلتفرم ها با سریال های 
متنوعشان مرتفع می کنند. فضایی که چراغ سبزش را خیلی وقت 
پیش به اهالی سینما نشان داده و شمار زیادی از بازیگران سینما 
که تا همین چند وقت اخیر در پروژه های سینمایی حضور داشتند 
فعالیت قابل توجهی در شبکه نمایش خانگی پیدا کرده اند و از 
این سریال به آن سریال می روند و کم نیستند فیلمسازانی که قید 
ساخت فیلم در مناسبات فعلی سینما را زده اند و به شبکه نمایش 
خانگی کوچ کردند. اتفاقاً اگر آنجا دردسرهایش کمتر از سینما 
نباشد، بیشتر هم نیست، تا جایی که خیلی از این پلتفرم ها زیر بار 
قواعد سلیقه ای ساترا نمی روند و کم نیستند آثاری که بدون مجوز 
هم منتشر شده اند. حالا هم شاهدیم یکی از محبوب ترین ژانرهای 
این روزها در شبکه نمایش خانگی داستان های جنایی ـ معمایی 
و عاشقانه است؛ آثاری همچون »پوست شیر«، »زخم کاری«، 
»پدر گواردیولا«، »عقرب عاشــق«، »مرداب«، »خونســرد«، 
»حیثیت گمشــده«، »یاغی«، »می خواهم زنده بمانم«، »رهایم 
کن«، »خاتون«، »در انتهای شب« و... تنها تعدادی از تولیدات این 
سال هاست که برخی از آن ها موفقیت  چشمگیری بدست آوردند 
و انگیزه ای برای تولید بیشتر در این ژانر شدند و برخی دیگر هم 

البته با کاستی و ضعف هایی روبه رو بودند.
*  تهدیدی که به فرصت تبدیل نشد

  به گزارش قدس، حالا این پرسش مطرح می شود که آیا شبکه 
نمایش خانگی برای ســینما تهدید شده یا فرصت؟ واقعیت این 
است در حالی که سینما در انحصار کم سابقه فیلم های تجاری، 
سفارشــی و ارگانی قرار گرفته و فضا برای ســینمای منتقد و 
اجتماعی تنگ شــده و از سویی دیگر شبکه نمایش خانگی با 
تمام قوا سینما را بلعیده، دیگر نمی توان این فضا را به سود سینما 
دانست؛ سینمایی که قربانی نگاه اقتصادمحور است و روز به روز 
هم از معنا و محتوای اندیشــه ورز تهی می شود، در این شرایط 
شبکه نمایش خانگی نیز حیات سینمای ایران را تهدید می کند 
اما در عین حال نباید از آن روی سکه هم به سادگی گذشت که 
پلتفرم ها اگر فضا را به نفع خودشان تغییر دادند اما در مقاطعی به 
عنوان اهرم و بازوی کمکی سینما هم عمل کردند و فیلم ها را با 
اکران برخط به شهرهایی بردند که حتی یک سالن سینما هم در 

آن ها پیدا نمی شود.

مروری بر عهد و پیمان
 منتظران امام زمان )عج(

گروه فرهنگی // یک پژوهشــگر حوزه مهدویت با مروری بر 
دعای عهد گفت: توفیق شهادت در رکاب امام زمان )عج( یکی 

از ویژگی های منتظران آن حضرت است. 
  حجت الاسلام علی صبوحی از ویژگی های منتظران امام زمان )عج( 
بــه عنوان مفاد عهد با آن حضرت یاد کرد و گفت: چندین ویژگی در 
دعای عهد آمده است که ویژگی یاران امام زمان )عج( و کسانی است 
کــه بر این تعهد خود باقی می مانند. وی درباره فراز »اللهم اجعل من 
انصــاره و اعوانه« در دعای عهد گفت: در این دعا از خدا می خواهیم 
که ما را از یــاران آن حضرت قرار دهد و همان گونه که می گوییم »و 
نصرتی لکم معدة« یعنی همه فعالیت های ما باید به شکلی باشد که در 
خدمت اهداف امام زمان و رویارویی با دشــمنان آن حضرت باشد. 
در واقع باید همواره آماده جهاد و یاری آن حضرت باشــیم.این استاد 
 حوزه با اشــاره به ویژگی دوم گفت: واژه »اعوان« به این معناست که 
 غیر از آمادگی برای جهاد، در هر کاری کنار آن حضرت قرار بگیریم که 
می توان امام را کمک کرد. کلمه »ذابّ« نیز یعنی کسی که تا پای جان 
حمایت می کند. امام حســین )ع( در روز عاشورا فرمودند »هل من 
ب عن حرم رسول الله« آیا کسانی حاضرند تا پای جان از امام  ذابّ یذَُّ
حسین )ع(دفاع کنند. امروز نیز این سوال مطرح است که چه کسانی تا 

پای جان در کنار امام عصر قرار می گیرند؟
   وی اضافه کرد: »المسارعین ا لیه« یعنی کسانی که در برآورده کردن 
حاجت های امام زمان آماده هستند و حرکت سریع دارند. ما باید ببینیم 

حاجت های آن حضرت چیست.
  شاید مهمترین رسالت امام این باشد که حکومت حقی را تشکیل دهد 
و لازمه آن حکومت، تشکیل حلقه صالحان است. بنابراین منتظران آن 
حضرت باید با حضرت حجت )عج( عهد ببندند که هم خودسازی و 
هم جامعه ســازی را در همه جهات داشته باشند. به عبارت دیگر، هم 

خود را و هم دیگران را آماده کنند. 
*  نظام اسلامی جلوه ای از جامعه مهدوی 

  صبوحــی ادامه داد: وقتی رهبر معظم انقــلاب در بیانیه گام دوم بر 
آمادگی جامعه در تمام ابعاد از سبک زندگی و عدالت گرفته تا مبارزه 
با فساد، عزت ملی، معنویت، اخلاق و مرزبندی با دشمن تاکید دارند، 
یعنی یک جامعه اسلامی و مهدوی را ترسیم می کنند که نظام اسلامی 
ما جلوه ای از آن جامعه مهدوی باشــد و ان شاء الله که زمینه ساز آن 
حکومت اســت و لذا چنین افرادی باید از تمام جهات آمادگی داشته 
باشند.وی درباره ویژگی دیگر منتظران گفت: »المُمتثَلین لِاوَامره« در 
دعای عهد به این معناســت که ما از خدا می خواهیم تا جزو کسانی 
باشــیم که آنچه را امام عصر به آن امــر می کند، اوامر آن حضرت را 
اطاعت کنیم.کلمه »المحامین« نیز به معنای آن اســت که به گونه ای 
از امام زمان دفاع کنیم که ســپر بلای آن حضرت باشیم نه این که آن 

حضرت را همه جا سپر خود قرار دهیم.  
    به گزارش ایرنا ؛ این پژوهشــگر حوزه مهدویت از توفیق شهادت 
در رکاب امام زمان )عج( به عنوان یکی دیگر از ویژگی های منتظران 
یاد کرد که در واژه »و المستشــهدین بین یدیه« آمده و در ادامه گفت: 
ویژگی دیگر در »و السابقین الی ارادته« آمده است.یعنی در تحقق اراده 
ولی خدا بشــتابیم تا آنچه که حضرت می خواهد را برآورده کنیم. در 
 واقع جزو کسانی باشیم که در یاری امام عصر )عج( با سرعت حرکت 

می کنند و از دیگران پیشی می گیرند و منتظر دیگران نمی مانند. 

گزارش اختصاصی// رئیس انجمن هنرهای نمایشی هرمزگان 
گفت: ســالن تخصصی تئاتر در شــهر بندرعباس توسط 
شهرداری احداث شده اما به بخش خصوصی واگذار شده که 

مسئول آن با هنر تئاتر، بیگانه است.
   استان هرمزگان از ظرفیت های بسیار خوبی در حوزه های مختلف 
اقتصادی و فرهنگی به ویژه حوزه فرهنگ و هنر برخوردار اســت 
و احداث زیرســاخت های لازم در این حــوزه، یکی از مطالبات 
مهم و به حق هنرمندان استان است.هنرمندان هرمزگانی، توانمندی 
و ظرفیت های هنری فراوانی دارند و می بایست مسئولان مربوطه ، 
اهتمام ویژه ای به مطالبات و خواسته های این قشر تاثیرگذار بورزند.

ظرفیت های هنری نظیر هنرمندان ملــی؛ رضا صادقی، غلامرضا 
صنعتگر، ســیروس کهوری نژاد، حســین احمدی نســب، ابراهیم 
پشتکوهی، کوروش زارعی و مدیر فرهنگی همایون امیرزاده خارج 
از استان هســتند و می توان در جهت پیشبرد برنامه های فرهنگی 
به ویژه هنری از ظرفیت ایده و نظرات این هنرمندان بهره برد، منظور 
این نیســت که هنرمندان مذکور در بندرعبــاس حضور یابند؛ اما 
می توان از این ظرفیت های بسیار خوب در جهت اعتلاي فرهنگ 
و هنر اســتان استفاده کرد.حسین کریمی، در گفتگو با خبرنگار ما 
گفت: حدود ۳5 ســال در عرصه فرهنــگ و هنر در واقع فعالیت 
دارم، در حوزه فرهنگ و هنر در گذشته، بیشتر در حوزه زیرساخت 
اقداماتی صورت می گرفت؛ اما هرچه پیشتر می رویم ارائه خدمات 
در حوزه فرهنگ نیز کاهش یافــت.وی افزود: ضعفی که در طی 
این سال ها در حوزه فرهنگ وجود داشته این است که سکانداران 
حوزه فرهنگ آنگونه که باید و شاید نتوانستند خواسته و مطالبات 
هنرمندان هرمزگان را تامین کنند، این عدم پاسخگویی به نیازهای 
هنرمندان هرمزگانی یا از روی ناتوانی سکانداران آن بوده و یا هر 

چیز دیگری به خودشان مربوط است.
   شکاف بین مسئولان و هنرمندان قابل ترمیم است

   رئیس انجمن هنرهای نمایشی استان هرمزگان بیان کرد: شکافی 
بین مسئولان و هنرمندان در استان هرمزگان ایجاد شده است که این 
شکاف را می توان با گفتگو و تعامل ترمیم کرد چرا که همه ما یک 
هدف مشــترک داریم و همه برای آبادانی و پیشرفت نظام مقدس 
جمهوری اســلامی ایران تلاش می کنیم اما شکل و نوع خواسته ها 
و مطالبات با هم متفاوت است.کریمی گفت: مسئولان هرمزگان در 
طی این ســال ها در حق هنرمندان استان کوتاهی کردند به گونه ای 
که حوزه فرهنگ و هنر به شــدت با مشــکل مواجه شده است و 
نمی دانم چرا کسی زیاد به این مسئله توجهی ندارد از شخص اول 
استان گرفته تا بقیه هیچ یک توجهی به حوزه فرهنگ و هنر استان 
هرمزگان ندارند.وی ادامه داد: در طی این سال ها شاهد رقم خوردن 
اتفــاق خاصی در حوزه فرهنگ در هرمزگان نبودم حتی در زمینه 

تولید محتوا و برنامه های فرهنگی هنری اقدام خاصی صورت نگرفته 
است، سوال اینجاست که تاکنون چند برنامه فرهنگ هنر در سطح 
استان اجرا شده است البته قبلًا برنامه های خوبی برگزار می شد که 
اکنون تعطیل شده است.رئیس انجمن هنرهای نمایشی هرمزگان، یاد 
و خاطره مرحوم محمدعلی بهمنی را گرامی داشت و گفت: در یک 
برهه از زمان جشــنواره قصه و شعر جوان برگزار می شد و خیلی 
اتفاقات خوبی در حوزه فرهنگ و هنر در سطح هرمزگان رخ می داد 
که هرچه به سمت جلو پیش رفتیم عوض اینکه شرایط بهتر شود 
اما بدتر شــد. کریمی اضافه کرد: بارها پیشنهاد برگزاری جشنواره 
بین المللی با موضوع ساحلی مرتبط با شرایط استان که یک استان 
ساحل نشین است را داده ایم و چندین مرتبه نیز از طریق استانداری 
و مدیــران زیربط این موضوع را پیگیری کرده ایم اما تاکنون اتفاق 

خاصی رخ نداده است.
  هنرمندان هرمزگانی، توانمندی و ظرفیت های بسیار خوبی دارند

  وی افزود: در زمینه هنری، هیچ برنامه ای خوبی اجرا نشده است، 

جشنواره فیلم در اســتان هرمزگان برگزار شد و هنرمندان در این 
حوزه دغدغه های فراوانی دارند که همه آن دغدغه ها به جاســت، 
هنرمندان هرمزگانی، توانمندی و ظرفیت های بســیار خوبی دارند 
ولی آن گونه که باید و شاید خواسته های آنان برآورده نشده است.

رئیس انجمن هنرهای نمایشی هرمزگان تأکید کرد: باز هم می گویم 
متاسفانه در این سال ها مســئولان استان خیلی در حق هنرمندان 
کوتاهی کردند و هنرمندان اســتان را همراهی و کمک نکردند و در 
حوزه هنر با مشــکلات فراوانی دست و پنجه نرم می کنیم، بخشی 
از زیرســاخت های حوزه هنر در اختیار شهرداری است، همچنین 
تعدادی از فرهنگسراها تخصصی نیستند، بارها این موضوع را یادآور 
شده و درخواست داشته ایم که این مشکلات را حل و فصل کنند اما 

بی نتیجه بوده است.
  صنایع، حوزه فرهنگ و هنر هرمزگان را دریابند

  کریمی از هرمزگان به ایران کوچک تعبیر کرد و گفت: از اقشــار 
گوناگون از کشــور ایران و با فرهنگ های مختلف در این اســتان 

زندگی می کنند، البته در اغلب کشــورها بهترین شهرهای آنان در 
اســتان های جنوبی شان قرار دارد، اما متاسفانه با تمام ظرفیت هایی 
که برخوردار هســتیم و فعالیت صنایع در هرمزگان، تنها چیزی که 
عاید مردم این اســتان می شود دود و آلایندگی های آنها است، ولی 
دریــغ از کوچک ترین کمک یا حمایتی که به حوزه فرهنگ و هنر 
اســتان از سوی صنایع صورت گیرد.وی بیان داشت: با یک سیری 
کوتاه در سطح شهر متوجه خواهید شد که مردم شهرستان بندرعباس، 
هیچ فضای مناسب فرهنگی وجود ندارد، البته در گذشته چهار الی 
پنج سینما در هرمزگان وجود داشته و فعالیت داشته است، اخیراً دو 
سینما به واسطه احداث مجتمع های تجاری به تعداد سینماهای قبل 
اضافه شده است.رئیس انجمن هنرهای نمایشی هرمزگان گفت: سالن 
تخصصی تئاتر در شهر بندرعباس توسط شهرداری احداث شده اما به 
بخش خصوصی واگذار شده که مسئول آن با هنر تئاتر، بیگانه است، 
چرا سالنی که با پول بیت المال برای اعتلای فرهنگ و هنر این شهر 
ساخته شده است به فردی تحویل داده شده که هیچ شناختی از هنر 
تئاتر ندارد؟ یک سالن تخصصی تئاتر واقع در پارک شهر بندرعباس 
که به پلاتوی شهر معروف است در اختیار هنرمندان بود شهرداری 
به منظور بازســازی از هنرمندان تحویل گرفت تا پس از بازسازی 
به هنرمندان برگرداند اما ظاهراً قصد دارند از این پلاتو تخصصی به 
صورت چند منظوره استفاده کند، چرا یک پلاتو تخصصی که متعلق 
به یک قشر خاصی از جامعه است و باید در اختیار همان قشر قرار 

گیرد قرار است به صورت چند منظوره از آن استفاده شود؟
  فرهنگسراها به هنرمندان سپرده شود

  کریمی با طرح این پرسش که چرا فرهنگسراها به دست هنرمندان 
که جزئی از این مردم هستند سپرده نمی شود؟! تصریح کرد: چندین 
بار اعلام کــردم که حاضرم با نخبگان فرهنگی شــهر بندرعباس 
مناظره ای برگزار کنم و مسئولان فرهنگی پاسخگوی عملکرد خود 
در حوزه فرهنگ باشند، اگر عملکرد خوبی در این حوزه دارند ارائه 
دهند، اما به جرات می گویم هیچ رویداد خوبی در هرمزگان برگزار 
نشده است، به عنوان مثال رویداد ملی خلیج فارس که در هرمزگان 
برگزار می شــود ببینید در گذشته به چه شکل برگزار می شده و در 
حال حاضر چگونه برگزار می گردد، برگزاری این رویداد به سمتی 
پیش می رود که صرفاً یک برنامه باشــد در حالی که ما می توانیم 
جشنواره بین المللی خلیج فارس را با محوریت دریا را برگزار کنیم و 
در زمینه های آئین ها، سنت ها و موسیقی های دریایی و حتی اقتصاد 
دریا،  تولید محتوا داشــته باشیم، البته این را هم پیشنهاد داده ایم اما 
متاسفانه استقبال نشده و مسئولان نیز گوششان بدهکار نیست و یا 
با حوزه فرهنگ و هنر بیگانه شده اند.وی همچنین بیان داشت: توجه 
خاصی به حوزه فرهنگ و هنر نشده و هنرمندان گلایه مند هستند، 
امید است هر مسئول فرهنگی منصوب می شود شایستگی، شناخت 
و تخصص لازم در حوزه فرهنگ و هنر را دارا باشد و توجه ویژه ای 
به این حوزه معطوف کند، اگر مســئولی فاقد شایستگی خدمت و 

تخصص لازم باشد کار را بدتر می کند که بهتر نمی شود، لذا مسئولان 
فرهنگی باید درد و مشکلات فرهنگی و هنری استان را بدانند ما نیز 
حاضریم تمام قد در خدمت حوزه فرهنگ باشیم تا اتفاقات خوب 

در این حوزه رخ دهد.
   فعالیت  سالن تخصصی تئاتر بندرعباس با ۷۱ صندلی

  رئیس انجمن هنرهای نمایشــی هرمزگان تأکید کرد: تنها ســالن 
تخصصی تئاتر شهرستان بندرعباس با 7۱ صندلی در حال فعالیت 
بوده و تنها سالن تئاتر در هرمزگان می باشد که فرسوده و پاسخگوی 
نیازهای هنرمندان هرمزگانی نیست، این در حالی است که مسئولان 
فرهنگی استان، توانایی بازسازی تنها سالن تخصصی استان را نیز 
ندارند، طی نامه ای از استاندار هرمزگان تقاضای کمک کردیم، حتی 
حضوری این مشــکل را با وی در میان گذاشتیم و وی هم جهت 

بازسازی پلاتو قول مساعد داد اما محقق نشد.
   هنرمندان هرمزگانی دغدغه زیرساخت فرهنگي دارند

  کریمی در ادامه افزود: دغدغه اغلب هنرمندان هرمزگانی به حوزه 
زیرساخت مربوط می شود لذا می بایست مکانی تحت عنوان سرای 
هنر یا هر عنوان دیگری، در اســتان هرمزگان احداث شود تا تمام 
انجمن های هنری بتوانند در آن مکان به فعالیت های هنری مشغول 
شوند.وی گفت: تجربه نشان داده که هر چقدر کار به بخش مردمی 
و هنرمندان سپرده شــود خروجی بهتری دارد چون دلسوزانه وارد 
عمل می شوند، در هیچ یک از شهرستان های استان هرمزگان پلاتو 
تخصصی تئاتر وجــود ندارد و مردمان این شــهرها از این نعمت 
محرومند حتی شهرســتان بندر لنگه و میناب هیچ ســالنی تحت 
عنوان سینما ندارند و از فضای سالن اجتماعات استفاده چند منظوره 
می شود.رئیس انجمن هنرهای نمایشی هرمزگان در پایان تأکید کرد: 
چرا ساختمان هایی که در سطح شــهر بندرعباس احداث می شود 
پیوست فرهنگی ندارند سرانه فرهنگی که از آن سخن به میان می آید 
کجاست؟! چندین فرهنگسرا در شهر بندرعباس احداث شده که هیچ 
کدام تخصصی نیست و در فرهنگسراها فعالیت هایی همچون کمه زنی 
و سایر فعالیت هایی که مربوط به صنایع دستی می شود انجام می گیرد.

دریا گزارش می دهددریا گزارش می دهد

ناتوانی مسئولان فرهنگی در بازسازی تنها سالن تخصصی تئاترناتوانی مسئولان فرهنگی در بازسازی تنها سالن تخصصی تئاتر

جشــنواره  برگــزاری  پیشــنهاد  بارهــا 
بین المللــی با موضــوع ســاحلی مرتبط با 
شرایط استان که یک استان ساحل نشین 
اســت را داده ایم و چندیــن مرتبه نیز از 
طریق اســتانداری و مدیــران زیربط این 
موضــوع را پیگیری کرده ایــم اما تاکنون 

اتفاق خاصی رخ نداده است
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نگاهی به وضعیت این روزهای هنر هفتم ؛نگاهی به وضعیت این روزهای هنر هفتم ؛
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در امتداد تاریکی

 
یک روز انبار لوازم یکــی از مراکز مذهبی دچار آتش 
سوزی شــدکه من هم برای خاموش کردن شعله های 
آتش به آن جا رفتم ولی وقتــی دیدم همکارم تجربه 
کافی ندارد خودم شیلنگ آب را به دست گرفتم و دل به 

شعله های آتش زدم اما ...
به گــزارش اختصاصی روزنامه خراســان، »قنبرعلی« مرد 
بازنشســته 5۰ ســاله که مدعی بود حدود ۲ماه قبل از دام» 
هیولای ســیاه« گریخته اســت و دیگر قصد ندارد به مسیر 
استعمال شــیره و تریاک بازگردد، درباره قصه زندگی خود 
به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری طبرسی شمالی مشهد 
گفت: در یکی از روســتاهای خراسان رضوی به دنیا آمدم و 
تــا کلاس اول راهنمایی درس خواندم. پدرم نیز در روســتا 
زمین های کشاورزی داشت و بیشتر زعفران کاری می کرد اما 
من آرزوهای زیادی در سر می پروراندم و دوست داشتم خیلی 
زود پیشــرفت کنم و به درجات بالاتر و اقتصادی برســم! با 
این وجود به خاطر دوری مدرســه محل تحصیلم که در یک 
روستای دیگر بود، ترک تحصیل کردم و با کمک پدرم شاگرد 
راننده کامیون شــدم. مدتی بعد وقتی به ســن قانونی رسیدم 
گواهی نامه پایه یک را هم گرفتــم  و خودم به عنوان راننده 
روی کامیون های دیگران به صورت سرویســی یا روزمزدی 
کار می کــردم. در همین روزها بود کــه یکی از رانندگان در 
دور همنشــینی جاده ای مدعی شــد به خاطر آن که شیره و 
تریاک مصرف می کند ســاعات بیشتری می تواند به رانندگی 
ادامه بدهد و به همین خاطر درآمد بیشــتری از من دارد! من 
هم که در آن ســن و ســال محو چرب زبانی ها و ادعاهای 
عجیب و غریب او شــده بودم حرف هایــش را باور کردم و 
این گونه به همراه »قدرت« پای بســاط شیره کشی نشستم و 
با این »هیولای ســیاه« خو گرفتم. آن زمان حتی نمی فهمیدم 
که او اگر درآمدی بیشــتر از من داشته باشد باز هم چند برابر 
آن را صرف خرید مواد مخدر می کند خلاصه این گونه معتاد 
شــدم و بعد هم ازدواج کردم .حدود ۱۴ ســال قبل یکی از 
دوســتان پدرم به روستا آمد و از من خواست برای پیشرفت 
در امور زندگی به مشــهد مهاجرت کنــم .من هم خیلی زود 
منزل نقلی را در حاشــیه شهر مشهد اجاره کردم و در یکی از 
مراکز غیرتی مشغول به کار شدم و در ضمن به تحصیلاتم نیز 
ادامه دادم طولی نکشید با کمک و یاری مهندسان به صورت 
تجربی در امور نقشــه برداری هم فعالیت می کردند ولی آرام 
آرام در مرکز اطفای حریق آن سازمان استخدام شدم این در 
حالی بود که تحصیل در دانشــگاه را نیز تمام کرده بودم ولی 
احساس می کردم همکارانم به اعتیاد من مشکوک شده اند. در 
یکــی از همین روزها بود که انبار لوازم یکی از مراکز مذهبی 
دچار آتش سوزی شد و من که همکارم را کم تجربه می دیدم 
خودم دل با شعله های آتش زدم و زبانه های آتش را در حالی 
خاموش کردم که خودم نیز صدمه دیدم آن جا بود که ماموران 
یکی از مراکز نظارتی به سراغم آمدند و مرا به آزمایش اعتیاد 
فرســتادند! خلاصه ۱5 روز مهلت ترک اعتیاد به من دادند و 
من هم مصرف مواد را کنار گذاشتم اما ۲روز بعد از منفی شدن 
آزمایش اعتیاد دوباره »هیولای سیاه« را درآغوش گرفتم و به 
مسیر تباهی خودم ادامه دادم تا این که حدود ۲ ماه قبل دختر 
کوچکم به من گفت: بابا همکلاسی هایم می گویند پدرت معتاد 
است! من هم خجالت می کشم! این جمله دخترم روح و روانم 
را به هم ریخت و ساعتی به حال خودم گریستم بعد هم تصمیم 
گرفتم این بار برای همیشه از دام این هیولای وحشتناک فرار 

کنم اما ای کاش...

فرار از دام هیولای سیاه !

 شهادت شهروند لبنانی 
در حمله هوایی رژیم صهیونیستی

  وزارت بهداشت لبنان از حمله هوایی رژیم صهیونیستی 
بــه یکــی از مناطق جنوبی این کشــور و شــهادت یک 
شــهروند لبنانی خبر داد. به گزارش ایرنا ؛ وزارت بهداشت 
لبنان اعلام کرد که رژیم صهیونیســتی یک حمله هوایی به 
منطقه »میس الجبل« واقــع در جنوب لبنان انجام داد و در 
نتیجه آن، یک شــهروند لبنانی شهید و یکی دیگر مجروح 
شد.وزارت بهداشــت لبنان اعلام کرد که رژیم صهیونیستی 
یک حمله پهپــادی به منطقه بقاع غربــی واقع در جنوب 
لبنان نیز انجام داد و در نتیجه آن، یک نفر شــهید و دو نفر 
دیگر مجروح شدند.ارتش رژیم صهیونیستی به طور روزانه 
مناطق جنوب لبنان را هدف حمــلات هوایی، توپخانه ای 
و پهپادی خود قرار می دهد که با پاســخ گســترده متقابل 
 هوایــی و زمینی رزمندگان مقاومت اســلامی لبنان روبرو 

می شود.
 صاعقه در چاتیســگار هند ۷ کشته بر جای گذاشت

  پلیس اعــلام کرد که بر اثر برخــورد صاعقه در ایالت 
چاتیســگار در مرکز هند حداقل 7 نفر کشته و ۳ نفر دیگر 
زخمی شدند.به گزارش  مهر به نقل از ایندیاتودی، این حادثه 
در منطقه بالودابازار، در حدود ۱۰7 کیلومتری شمال شرقی 
رایپور، مرکز شــهر چاتیســگار رخ داد.بارش شدید باران 
همراه با رعد و برق، چندین بخــش از ایالت را درنوردید.

یــک مقام پلیس گفت که قربانیــان در حال کار در مزرعه 
بودند و به دنبال باران زیر درختی در نزدیکی یک حوضچه 
پناه گرفته بودند.مجروحان بلافاصله به بیمارســتان منتقل 
شــدند.هر ساله با شروع فصل باران های موسمی صدها نفر 
 بــر اثر رعد و برق در هند جان خود را از دســت می دهند.

 ســازمان زمین شناسی ایالات متحده اعلام کرد که زمین 
لــرزه ای به بزرگی 5.۴ ریشــتر در ۱8۳ کیلومتری جنوب 
شــرقی ســارانگانی فیلیپین به وقوع پیوســت.به گزارش  
مهر  ، ســازمان زمین شناســی ایالات متحده اعلام کرد که 
زمین لرزه ای بــه بزرگی 5.۴ ریشــتر در ۱8۳ کیلومتری 
جنوب شــرقی ســارانگانی فیلیپین به وقوع پیوست.کانون 
ایــن زمین لرزه با عمــق 7۲.۲ کیلومتری زمیــن، ابتدا در 
۴.۳5 درجه عرض شــمالی و ۱۲6.7۴ درجه طول شرقی 
 تعیین شــد.تاکنون گزارشی از خســارات احتمالی اعلام 

نشده است.
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►

  
که  جوانی  مــرد  حــوادث//  گروه 
دوســتش را با ســلاح کلت کمری 
بود،  قتل رســانده  بــه   در خودرو 

دستگیر شد.
انتظامات  کارکنان  امســال،   شهریورماه 
یکی از بیمارستان های شهرری از طریق 
تماس تلفنی با مرکز فوریت های پلیسی 
۱۱۰، مرگ مشــکوک مرد جوانی را با 
شلیک گلوله روی تخت بخش اورژانس 

گزارش کردند.
بــه دنبال این خبر، تیمــی از کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی راهی ســردخانه 
بیمارستان شدند و جسد مرد حدوداً ۲5 
ساله ای به نام ساسان را مشاهده کردند که 
هدف شلیک گلوله جنگی قرار گرفته بود، 
بررسی های اولیه نیز نشان می داد که جسد 
داخل یک خودروی رها شده در خیابان 

کشف شده است.
بدین ترتیب اقدامات اطلاعاتی آغاز و با 
استعلام از شــماره پلاک خودروی مورد 
نظر صاحب آن شناسایی و دستگیر شد. 
متهم پرونده در جریان بازجویی ها ماجرا 
را اینطور توضیح داد: در قهوه خانه بودم 
که ناگهان یکی از دوستانم تماس گرفت و 

گفت با چند مرد جوان در نظام آباد درگیر 
شده است و می خواهیم برای دعوا به آنجا 
برویم که من رســم رفاقت قبول کردم و 

با خودروی خود به دنبال دوستانم رفتم.
او ادامــه داد: همه ما تا دندان مســلح به 
سلاح های گرم و سرد بودیم و خون جلوی 
چشــمانم را گرفته بود. در صندلی عقب 

ماشین ساسان و قاتل حضور داشتند که 
ناگهان صدای شلیک آمد. در میان ماشین 
 را متوقف کردم و متوجه شدم ساسان تیر 

خورده است.
 دوســتانم پس از این تیراندازی صحنه 
را ترک کردند. ســعی کردم دوستم را به 
بیمارستان برســانم اما در میان راه جان 

خود را از دست داد. من که خیلی ترسیده 
بودم ماشــین را همانجا گذاشتم و با پای 

پیاده فرار کردم.
کارآگاهان برای صحت و سقم این ماجرا 
دوربین هــای مدار بســته صحنه جرم را 
هدف بازبینی قرار دادند و مطمئن شــدند 
که متهم حقیقت را می گوید. بدین ترتیب، 
مخابراتی  شبانه روزی  اقدامات  به سرعت 

برای دستگیری مرد جنایتکار آغاز شد.
کارآگاهان اداره دهم که ســایه به سایه 
دنبال ردپای متهم بودند، متوجه شدند که 
او پــس از ارتکاب جنایت به خانه ای در 
اسلامشهر رفته و قصد دارد تا خیلی زود 

ایران را برای همیشه کند.
به گزارش تســنیم، ؛ کارآگاهان پس از 
دریافت ایــن اطلاعات مهم، با کســب 
مجوزهــای لازم از قضایــی از بازپرس 
جنایی بی درنگ راهی مخفیگاه موردنظر 
در اسلامشهر شــدند و پس از تعقیب و 
مرد جنایتکار  نامحســوس  مراقبت های 
را در یــک عملیات ضرباتی دســتگیر 
کردند که متهم در همــان بازجویی های 
 اولیــه به قتل ناخواســته دوســت خود

 اعتراف کرد.

گروه حوادث //  فرمانده انتظامي اســتان هرمزگان از توقیف چهار 
دستگاه کامیون حامل 1۶0 تن سنگ هاي معدني و قیمتي قاچاق به 

ارزش بیش از ۹0 میلیارد ریال در این استان خبر داد. 
 به گــزارش خبرنــگار دریا ؛ ســردار »علي اکبر 
جاویدان » گفت: در اجــراي طرح مبارزه با کالاي 
قاچاق، عوامل انتظامي شهرستان حاجي آباد، حین 
کنترل محورهاي مواصلاتي به چهار دستگاه کامیون 
مشکوک و دستور توقف دادند.   وي افزود: مأموران 
این یگان پس از توقیف خــودرو هاي مذکور و در 
بازرسي فني از آنها مقدار۱6۰ تن سنگ هاي معدني 
و قیمتي از نوع کرومیت قاچاق کشف کردند.  فرمانده 
انتظامي اســتان هرمزگان ارزش مالي محموله کشف 
شــده را بنا براعلام نظر کارشناســان اقتصادي9۰ 
میلیارد و ششصد میلیون ریال عنوان و تصریح کرد: 
در این رابطه با تشکیل پرونده چهار نفر دستگیر و به 

مراجع قضایي معرفي شدند. 

حوادث

 توقیف 1۶0 تن سنگ کرومیت
 قاچاق درهرمزگان  

گروه حــوادث // فرمانده مرزباني اســتان 
هرمزگان از کشف ۳1 کیلو و 280 گرم مواد 
مخدراز نوع حشیش و یک قبضه کلت کمري 

در شهرستان جاسک خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ سردار »بهادر 
اســماعیلي« با اعلام این خبــر گفت: در 
راســتاي برخورد سخت با هرگونه قاچاق 
موادمخــدر و مقابله با ســوداگران مرگ، 

مرزبانــان این اســتان مســتقر در پایگاه 
دریاباني جاسک با اشــراف اطلاعاتي بر 
مرزهاي آبي اســتان، طي گشت زني یک 
بسته را روي ســطح دریا مشاهده و براي 

بررسي به محل اعزام شدند.
وي افزود: بر این اســاس مرزبانان پایگاه 
دریاباني جاســک، منطقه را تحت کنترل 
خــود قرار دادنــد و در بررســي محل و 
بســته ي روي آب، مقدار ۳۱ کیلوو ۲8۰ 
گــرم موادمخــدر از نوع حشــیش، یک 
قبضه کلت کمري، یک تیغه خشــاب و ۴ 
 عدد فشــنگ جنگي بلا صاحب را کشف

 کردند.
بر برخورد  با تاکید  سردار »اســماعیلي« 
اظهار  مــرگ  ســوداگران  بــا  ســخت 
داشــت:  تلاش مرزبانان براي شناســایي 
 و دســتگیري عوامــل این پرونــده ادامه

 دارد.

ناکامي سوداگران مرگ در مرزهاي هرمزگانناکامي سوداگران مرگ در مرزهاي هرمزگان

گروه حوادث // فرمانده مرزباني استان هرمزگان از کشف یک عدد مشک 
ماري حاوي ۶1 هزار و 800 لیتر ســوخت قاچاق در آ ب هاي شهرستان 

میناب خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ سردار »بهادر اسماعیلي« در تشریح این خبر، اظهار 
داشــت: مرزبانان مستقر در پایگاه دریاباني میناب پس از کسب خبري مبني بر 
فعالیت قاچاقچیان ســوخت در حوزه استحفاظي به وسیله شناور و مشک هاي 
پلاســتیکي، بلافاصله براي بررســي موضوع اکیپ هاي  گشت دریایي در این 
پایگاه ها به محل اعزام شدند.فرمانده مرزباني استان هرمزگان ادامه داد: مرزبانان 
پس از بررســي مناطق، موفق به کشــف یک عدد محفظه پلاستیکي معروف به 

مشک ماري شدند.
سردار »اســماعیلي« با اشــاره به اینکه در این عملیات 6۱ هزار و 8۰۰ لیتر 
سوخت قاچاق از نوع گازوئیل کشف شد، اظهار کرد: کارشناسان ارزش ریالي 
محموله ســوخت مکشــوفه را ۲۱ میلیارد و ۱6۳ میلیون ریال برآورد کردند.
این مقام انتظامي در خاتمه با اشــاره به اینکه دستگیري متهمان متواري شده در 
دستور کار اطلاعاتي مي باشد، خاطرنشان کرد: مرزبانان هرمزگان به هیچ وجه 
اجازه نمي دهند، عده اي سودجو منافع ملي را به خطر بیندازند و به تولید کالاهاي 

اساسي کشور ضربه بزنند.

 کشف ۶1 هزار لیتر سوخت
 قاچاق در هرمزگان 

تخلف ناخدای یک قایق تفریحی در کیش حادثه آفریدتخلف ناخدای یک قایق تفریحی در کیش حادثه آفرید
گــروه حوادث//  عبور یک قایق تفریحی از فضای زیر اســکله 

تفریحی منجر به فوت و زخمی شدن 2 نفر شد.
در پــی تخلف یک ناخدای قایق تفریحــی در عبور از 
فضای زیر اسکله چوبی جزیره کیش، یکی از سرنشینان 
که مردی حدود 65 ســاله بود دچار سانحه شد و بر اثر 

شدت جراحت وارده بر ناحیه سر فوت کرد.
دیگر سرنشــین این قایق نیز فورا به بیمارستان اعزام شد 
که طبق پیگیری های انجام شده، حال عمومی وی مناسب 

گزارش شده است.
با توجه به اینکه طبق آیین نامه معاونت ورزش تفریحات 
دریایی کیش، عبور هرگونه وسیله از جمله قایق یا جت 
اسکی از زیر اســکله چوبی جزیره کیش ممنوع است، 
ناخدای متخلف سریعا با دستور دستگاه قضایی بازداشت 

شد.
به گــزارش ایرنا، مرکز خدمات تفریحــی دریایی برای 

بررسی کارشناسی تا اطلاع ثانویه پلمب شد.

قتل اشتباهی رفیق با کلت کمری قتل اشتباهی رفیق با کلت کمری 

  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 ،۴۰۵GLX-XU۷ به موجب پرونده اجرائی کلاســه 140201539 یک دستگاه خودروسواری پژو تیپ
مدل 1393 ،رنگ اصلی و رنگ فرعی: خاکستری نوع رنگ : متالیک به شماره انتظامی ایران 56 - 154ط56 
به شماره شاسی NAAM01CA.EK۶۵۷۱۳۰ شماره موتور : 124K0539146 مدل: 1393 متعلق به : 
علی دارابی دارستانی که به موجب سند نکاحیه : شماره سند : 3728 ، تاریخ سند :1398/04/30، دفترخانه 
صادر کننده : دفترخانه ازدواج شماره 214 و طلاق شماره 14 شهر رستم آباد استان گیلان منجر به صدور 
اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی کلاسه فوق علیه علی دارابی دارستانی در این اداره گردیده است که حسب 

درخواست بستانکار پرونده اجرایی، خودرو فوق توسط راهنمایی و رانندگی توقیف سیستمی و در پارکینگ نوین بندر عباس بازداشت گردیده 
و توسط کارشناس رسمی دادگستری بازدید به عمل آمده و نتیجه کارشناسی به شرح ذیل میباشد: خودرو از قسمت درب موتور، درب سمت 
راست، گلگیر عقب راست دارای ضربه و بدنه پوسیدگی دارد و پنل ضبط نصب نمی باشد که با توجه به وضعیت ظاهری و فنی ارزش پایه 
خودرو به مبلغ دو میلیارد و ششصد و پنجاه میلیون ریال )2/650/000/000 ریال( ارزیابی و قطعی گردیده، پس از جری تشریفات قانونی از 
ســاعت 9 الی 12 در روزشــنبه مورخ 1403/07/07 در اداره اجرای اسناد  رسمی بندرعباس از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ 
فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود. چنانچه روز و ساعت معین شده در آگهی مصادف با روز تعطیلی ادارات باشد 
برگزاری مزایده در روز اداری بعد از تعطیلی می باشد شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است، شرکت در مزایده 
منوط به پرداخت ده درصد مبلغ پایه مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده 
مکلف اســت ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حســاب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف 
مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد ، کلیه هزینه 
های قانونی اعم از انتقال سند و غیره به عهده برنده مزایده است، ضمناً مزایده حضوری است و در صورتی که مال مورد مزایده در جلسه مزایده 
 خریدار پیدا نکند مال با دریافت حق الاجرا و حق مزایده به قیمتی که مزایده از آن شروع می شود به بستانکار واگذار می شود. 1403/379 م/الف     

تاریخ انتشار:1403/06/24

آگهی مزایده اتومبیل

مریم چمنی
 رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

 زمین لرزه ۵.۴ ریشتری جنوب شرقی 
فیلیپین را لرزاند



در صورت اضطرار برای در صورت اضطرار برای روشن کردن آتشروشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم  اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

6
شنبه 24 شهریور 1403

10 ربیع الاول 1446

سال بیست و سوم شماره 4535

شهرستان 

و دریانوردی  بنادر  گروه شهرســتان// مدیر 
شهید باهنر و شــرق هرمزگان از افزایش ۴۸ 
درصدی صادرات و ۱۶ درصدی واردات از بنادر 
شرق استان از ابتدای امسال تاکنون سال خبر 

داد.
حمیدرضــا محمد حســینی تختــی  اظهار 
کرد: در پنج ماهه نخســت ســال جاری ۷۵۷ 
هزار و ۶۰۳ تن کالا از بنادر شــرق اســتان 
کالای غیر نفتی صادر شــده که این میزان در 
مدت زمان مشــابه سال گذشــته ۵۱۱ هزار 
 و ۹۵۵ تــن بوده ۴۸ درصد رشــد را نشــان 

می دهد.
وی با اشاره به رشــد ۱۶ درصدی واردات از 
بنادر شــرق هرمزگان افزود: ۴۳ هزار و ۳۰۵ 
تن کالای غیر نفتی از طریق بنادر شرق استان 
وارد کشور شده که نســبت به سال گذشته که 

این میزان ۳۷ هزار و ۴۸۱ تن بوده رشــد ۱۶ 
درصدی داشته است.

مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شرق 
هرمزگان به ترانزیت صــورت گرفته از بنادر 
شهید باهنر، جاسک، سیریک و تیاب اشاره کرد 
و گفت: از این بنادر نیز طی مدت زمان ذکر شده 
۳۴ هزار و ۱۴۸ تن کالای غیر نفتی ترانزیت شده 
که سال گذشته در مدت مشابه ۲۶ هزار و ۷۵۵ 
 تن بوده و در این حوزه نیز ۲۸  درصدافزایش 

وجود د ارد.
محمدحسینی تختی با اشــاره به عملکرد پنج 

ماهه بنادر شهید باهنر، جاسک و سیریک اظهار 
کــرد: تخلیه و بارگیری کالاهــای نفتی و غیر 
نفتی از ابتدای ســال جاری تا پایان مردادماه، 
در مجموع بنادر شــهید باهنر و شرق استان، 
 ۲۷ درصد به نسبت مدت مشابه سال قبل رشد

 داشته است.
وی میــزان تخلیه و بارگیری صورت گرفته در 
این بنادر را یک میلیون و ۱۹۹ هزار و ۹۰۵ تن 
اعلام کرد و افزود: در بخش کالاهای غیر نفتی، 
 تخلیه ۳۷ درصد و بارگیری ۳۸ درصد رشــد

 داشته است.

مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شرق 
هرمزگان خاطرنشان کرد: آمارها نشان دهنده 
افزایــش ۱۶ درصــدی واردات و افزایــش 
۴۸ درصــدی صادرات بوده و عــلاوه بر آن، 
ترانزیت صورت گرفته از بنادر شــهید باهنر، 
 جاســک، ســیریک و تیاب ۲۸ درصد رشد

 داشته است.
محمدحسینی تختی همچنین با اشاره به ورود 
۵۳ هزار و ۸۲۲ دســتگاه کامیون به این بنادر، 
از افزایش ۳۲ درصــدی این میزان خبر داد و 
تصریح کرد: در بخش آمارهای شــناوری، ۱۲ 

هزار و ۲۸۹ فروند شناور زیر تن و بالای یک 
هزار تن در این بنادر پهلو گرفته  است.

وی در بخش دیگری از سخنانش نیز با اشاره به 
اقدامات زیرساختی صورت گرفته طی ماه های 
اخیر در حوزه بنادر شــرق استان، عنوان کرد: 
با این اقدامات، بنادر تیاب، سیریک و جاسک 
 روند رو به رشــدی را در پیش گرفته و آینده 

روشنی دارند.
به گزارش ایرنــا؛ مدیر بنــادر و دریانوردی 
شــهید باهنر و شــرق هرمزگان خاطر نشان 
کرد: بر همین اســاس، با توجه به بهره برداری 
رمــپ دوم بندر جاســک، میــزان تخلیه و 
بارگیــری کانتینرهای یخچالــی در این بندر 
رکــورد جدیدی را ثبــت کــرده و در آینده 
 نیز قطعــا عملکرد خوبی از این بندر شــاهد 

هستیم.

خبر

کمبود ۱۵۰ واحد آموزشی در شرق هرمزگان

نوبت دوم

 گروه شهرســتان // نماینده مردم شرق هرمزگان با اشاره به 
دیدارهای اخیر خود با دو مقام مسئول دولتی خواستار توسعه 
زیرســاخت ها وتامین منابع شد.سید عبدالکریم هاشمی نخل 
ابراهیمی نماینده مردم شرق هرمزگان با اشاره دیدار با دو مقام 
مسئول دولتی برای حل مشکلات در حوزه انتخابیه اظهارداشت: 
شرق هرمزگان در بســیاری از زیرساخت ها با کمبود مواجه 
اســت که این موضوع سبب شــد تا برای جبران این کمبودها 
رایزنی های لازم را انجام دهم.وی افزود: در بازدیدهای انجام 
شده در شهرها و روستاهای حوزه انتخابیه مشکلات زیادی به 
خصوص در حوزه آموزش مطرح شده است که نیاز هست برای 
حل آنها اقدام ویژه انجام شــود.نماینده مردم شرق هرمزگان با 
اشــاره به دیدار معاون وزیر و رئیس سازمان نوسازی وتجهیز 
مدارس کشور گفت:در این جلســه به کمبود فضای آموزشی 
در شــرق هرمزگان اشاره شــده تا برای حل آن اقدامات لازم 
انجام شــود .وی با بیان اینکه در شــرق هرمزگان ۱۵۰ واحد 
آموزشــی نیازمند احداث است تصریح کرد:در این جلسه قرار 
شد تا در روزهای آینده با تشکیل جلسه ویژه و برقراری ویدئو 
کنفرانس با مســئولان استان هرمزگان به این موضوع به شکل 
ویژه پرداخته شود.هاشــمی نخل ابراهیمی با بیان اینکه حوزه 
انتخابیه شــرق هرمزگان در حوزه راه، بهداشت، آموزش وآب 
مشکلات فراوانی داردگفت:تامین منابع لازم می تواند تسکین 
دهنده مشکلات مردم باشدکه برای این کار دولت برنامه ریزی 
لازم را داشته باشد.نماینده مردم شرق هرمزگان گفت :در دیدار 
با دکتر پور محمدی معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه 
و بودجه کشور به مشکلات در این حوزه پرداخته شد و از وی 
در خواســت شد تا اعتبارات لازم را برای حل مشکلات شرق 
هرمزگان تخصیص دهد. بــه گزارش فارس ؛ وی افزود :منابع 
استانی جوابگوی حل مشکلات نخواهد شد و برای جبران این 

مشکلات نیازمند تخصیص اعتبارات ملی است.

گروه شهرستان //  معاون وزیر و رئیس 
سازمان فناوری اطلاعات ایران با اشاره 
به برگزاری نمایشــگاه کیتکس گفت: 
کیش می تواند قطب توسعه شرکت های 

دانش بنیان در کشور باشد. 
محمد خوانســاری ، ســطح نمایشگاه 
کیتکس را مناسب ارزیابی کرد و افزود: 
این رویداد بین المللی می تواند انگیزه ای 
 برای فعالان حوزه دانش بنیان و ارتباطات

 باشد.
وی نمایشــگاه کیتکــس را فرصتــی 
با  مســئولان  آشنایی  برای  ارزشــمند 
آخریــن دســتاوردهای شــرکت های 

دانش بنیــان و صنعتی کشــور عنوان و 
اظهار کرد: شناخت ظرفیت های موجود 
در تصمیم گیری های بهتر برای بهره گیری 
از ظرفیت هــای داخلی در جهت تحقق 

ایران قوی کمک شایانی خواهد کرد.
رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران با 
اشاره به مزایای جذاب مناطق آزاد برای 
بیان  بنیان،  دانش  تولیدی  شــرکت های 
کرد: وجود تسهیلات گمرکی در مناطق 
آزاد، امکان تولیــد محصولات با هزینه 
کمتر و صادرات آســان تر از مزیت های 
اصلــی مناطق آزاد برای شــرکت های 
دانش بنیان اســت که می تواند در نهایت 
 منجر به افزایش تراز اقتصادی و توسعه

 شود.
به گزارش ایرنا ؛ وی به برخی موانع در 
نیاز شرکت های  واردات تجهیزات مورد 
دانش بنیان به سرزمین اصلی اشاره کرد 
و افزود: این مشــکلات در مناطق آزاد 
وجــود ندارد و می تواند نقش بســزایی 
 در ارتقــاء شــرکت های دانــش بنیان

 ایفا کند.

گــروه شهرســتان//  مدیر فنــاوری اطلاعات 
کیــش  آزاد  منطقــه  ارتباطــات ســازمان  و 
گفت: برای اولین بار در کشــور چتــر اینترنت 
ایــن جزیره  وای فــای رایگان پر ســرعت در 

 راه ندازی شد.
علی سوری در حاشیه بهره برداری از این طرح اظهار 

کرد: این چتر اینترنتی دارای ســرعت نسل ۶ است و 
رایگان در اختیار مردم قرار گرفت.

وی با بیان اینکه امکان اســتفاده از این چتر اینترنتی 
برای تمامی گوشی های هوشــمند تلفن همراه فراهم 
است، افزود: گوشــی های نسل جدید هوشمند نیز از 
سرعت نســل ۶ ارائه شده در قالب این طرح بهره مند 

خواهند شد.مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات سازمان 
منطقه آزاد کیش با اشــاره به راه اندازی این طرح در 
اســکله تفریحی ادامه داد: وای فای این چتر اینترنتی 
 بخش زیادی از معابر عمومی مرکز شــهر را پوشش 
می دهد.به گزارش ایرنا ؛ وی با بیان اینکه صرفا با وارد 
کردن کد ملی و شماره تلفن همراه می توان به چتر اینترنتی 
 کیش در محدوده اعلام شــده وصل شد، گفت: امکان

کلیــه  بــرای  طــرح  ایــن  از  منــدی  بهــره   
و خارجــی  داخلــی  و گردشــگران   شــهروندان 

فراهم است.

معاون وزیر ارتباطات: 

 کیش می تواند قطب شرکت های
 دانش بنیان در کشور باشد

  

پرونده کلاسه 140340920000933479 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره 140340390001711688.
شاکي:  ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي - کوچه 17- ستاد اجرایي فرمان امام 

)ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد
اتهام:  شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ  یازدهم شهریور ماه یکهزار و چهارصد و سه پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه 
میگردد از نمایندگي محترم ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه اي به شماره 181/172599/ن مورخه 1403/05/30 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام 
جهت تعیین تکلیف قانوني ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستي گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در 

خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
» قرار سرپرستي «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرســتان بســتک ، بخش جناح، روستاي عالي احمدان ، قطعه 120 به مســاحت 500 مترمربع که حسب پاسخ شماره 1403/397 مورخ 
1403/05/17 کارشناس رسمي دادگستري در امور ثبتي و همچنین برابر پاسخ شماره 1402/1231/21/88 مورخ 1402/02/16 اداره منابع طبیعي استان هرمزگان ملک مذکور غیر 
محصور فاقد سابقه ثبتي معرفي و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوي اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد لذا به منظور جلوگیري از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم 
است یک مرجع قانوني با تصدي موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقي و یا حقوقي محافظت نموده 
و مانع تضییع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره هاي مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي قرار سرپرستي نمایندگي ستاد 
اجرائي فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور راي دادگاه صالح 
در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعي مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانوني خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر 
مراتب به ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( نمایندگي هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانوني و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدي را اتخاذ نماید.

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه

مختار صادقي-  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

  

پرونده کلاسه 140340920000933042 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره 140340390001711442.
شاکي:  ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي - کوچه 17- ستاد اجرایي فرمان امام 

)ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد
اتهام:  شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ یازدهم شهریور ماه ماه یکهزار و چهارصد و سه پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه 
میگردد از نمایندگي محترم ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه اي به شماره 181/172608/ن- مورخه 1403/05/30 گردیده و با توجه 

به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانوني ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستي گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از 
درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدور تصمیم مینماید.

» قرار سرپرستي «
در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح، روستاي عالي احمدان ، قطعه 113 به مساحت 500 مترمربع که حسب پاسخ شماره 1403/390 مورخ 1403/05/17 
کارشناس رسمي دادگستري در امور ثبتي و همچنین برابر پاسخ شماره 1402/1231/21/88 مورخ 1402/02/16 اداره منابع طبیعي استان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه 
ثبتي معرفي و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوي اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد لذا به منظور جلوگیري از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است یک مرجع قانوني 
با تصدي موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقي و یا حقوقي محافظت نموده و مانع تضییع آن شود 
لذا دادگاه با استناد به تبصره هاي مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي قرار سرپرستي نمایندگي ستاد اجرائي فرمان حضرت امام 
)ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور راي دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین 
تکلیف قطعي مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانوني خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائي فرمان 

حضرت امام )ره( نمایندگي هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانوني و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدي را اتخاذ نماید.

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه

مختار صادقي-  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

  

پرونده کلاسه 140340920000939318 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره 140340390001712555.
شاکي:  ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي - کوچه 17- ستاد اجرایي فرمان امام 

)ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد
اتهام:  شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ  یازدهم شهریور ماه یکهزار و چهارصد و سه پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه 
میگردد از نمایندگي محترم ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه اي به شماره 181/172590/ن مورخه 1403/05/30 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام 
جهت تعیین تکلیف قانوني ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستي گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در 

خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
» قرار سرپرستي «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرســتان بســتک ، بخش جناح، روستاي عالي احمدان ، قطعه 127 به مســاحت 500 مترمربع که حسب پاسخ شماره 1403/404 مورخ 
1403/05/17 کارشناس رسمي دادگستري در امور ثبتي و همچنین برابر پاسخ شماره 1402/1231/21/88 مورخ 1402/02/16 اداره منابع طبیعي استان هرمزگان ملک مذکور غیر 
محصور فاقد سابقه ثبتي معرفي و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوي اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد لذا به منظور جلوگیري از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم 
است یک مرجع قانوني با تصدي موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقي و یا حقوقي محافظت نموده 
و مانع تضییع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره هاي مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي قرار سرپرستي نمایندگي ستاد 
اجرائي فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور راي دادگاه صالح 
در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعي مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانوني خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر 
مراتب به ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( نمایندگي هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانوني و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدي را اتخاذ نماید.

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه

مختار صادقي-  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

  

پرونده کلاسه 140340920000939329 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره 140340390001712599.
شاکي:  ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي - کوچه 17- ستاد اجرایي فرمان امام 

)ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد
اتهام:  شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ یازدهم شهریور ماه ماه یکهزار و چهارصد و سه پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه 
میگردد از نمایندگي محترم ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه اي به شماره 181/172589/ن- مورخه 1403/05/30 گردیده و با توجه 

به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانوني ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستي گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از 
درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدور تصمیم مینماید.

» قرار سرپرستي «
در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح، روستاي عالي احمدان ، قطعه 128 به مساحت 500 مترمربع که حسب پاسخ شماره 1403/405 مورخ 1403/05/17 
کارشناس رسمي دادگستري در امور ثبتي و همچنین برابر پاسخ شماره 1402/1231/21/88 مورخ 1402/02/16 اداره منابع طبیعي استان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه 
ثبتي معرفي و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوي اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد لذا به منظور جلوگیري از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است یک مرجع قانوني 
با تصدي موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقي و یا حقوقي محافظت نموده و مانع تضییع آن شود 
لذا دادگاه با استناد به تبصره هاي مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي قرار سرپرستي نمایندگي ستاد اجرائي فرمان حضرت امام 
)ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور راي دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین 
تکلیف قطعي مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانوني خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائي فرمان 

حضرت امام )ره( نمایندگي هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانوني و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدي را اتخاذ نماید.

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه

مختار صادقي-  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

 مدیر بنادر شرق هرمزگان خبر داد

 افزایش  افزایش 4848 درصدی صادرات غیر نفتی از بنادر شرق درصدی صادرات غیر نفتی از بنادر شرق

جهاد  معــاون  شهرســتان//  گروه 
کشاورزی شهرســتان میناب با اشاره 
به آغاز برداشــت لیمو شیرین در این 
شهرستان گفت : پیش بینی می شود 
تا پایان فصل برداشت بیش از ۴۰ هزار 

تن از باغات میناب برداشت شود.
افشــین وحدانی معاون جهاد کشاورزی 
شهرســتان با اشاره به آغاز برداشت لیمو 
شیرین در این شهرســتان اظهار داشت: 
سطح زیر کشــت مرکبات در شهرستان 
میناب ۷۶۵۰ هکتار است که سالیانه بالغ بر 
۱۵۰ هزار تن محصول برداشت می شود.

وی افزود :میوه لیمو شیرین به علت داشتن 

خاصیت تقویت سیستم ایمنی بدن یکی از 
محصولات با ارزش و با کیفیت شهرستان 
محسوب می شود.وحدانی گفت:سطح زیر 
کشــت این محصول در شهرستان میناب 
۱۲۰۰ هکتار است که پیش بینی می شود 
تا پایان فصل برداشت بیش از ۴۰ هزار تن 

لیمو شیرین برداشت شود.
بــه گــزارش فــارس؛ معــاون جهاد 
کشــاورزی میناب با بیان اینکه برداشت 
این محصــول تا اواخر آبــان ادامه دارد 
عنوان کرد: محصول برداشــت شــده به 
 استانهای فارس ،اصفهان و تهران ارسال

 می شود.

 پیش بینی برداشت ۴0 هزارتن لیمو
فرمانــدارد شهرســتان  از باغات میناب  بــا حضــور  گــروه شهرســتان// 

شهرســتان ایــن  برتــر  هــای  تعاوتــی  از   مینــاب 
 تجلیل شد.

محمدرادمهر فرماندار ویژه شهرستان میناب در آیین تجلیل از تعاونی های 
برتر این شهرستان با اشــاره آیه ای از سوره مائده در قرآن کریم اظهار 
داشت: تعاونی ها جایگاه خاصی دارند و همه باید کمک کنند تا تعاونی 

ها به اهداف خود برسند. 
وی افزود: تعاونی مسکن مهر قلعه، تعاونی مصرف فرهنگیان و تعاونی تولیدی 
پوشاک لی لی خواب، سه تعاونی برتر و شناخته شده در شهرستان هستند.

راد مهر گفت: مشکلات تعاونی ها را در جلسه ای با حضور دستگاه های 
مربوطه مورد بررسی قرار خواهیم داد و پیگیری لازم جهت رفع مشکلات 
 تا در حد توان خود انجام خواهیم داد و مطمئن باشند که ما در کنارشان 

خواهیم بود.
به گزارش فارس؛ در پایان این مراســم از پرسنل اداره تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی و تعاونی های برتر تجلیل بعمل آمد.

تجلیل از تعاونی های برتر میناب 

برای اولین بار در کشور؛ 

چتر اینترنت رایگان در کیش راه اندازی شد
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اقتصادی

فروردین :
شــما فرد بسیار باهوشی هســتید، برای رسیدن به 
موفقیت از هوش خود اســتفاده کنید، محدودیت ها 
را نادیده بگیرید و با قدمی اســتوار به سوی موفقیت بروید.بیش از 
توان جســمی از توان ذهنی خود استفاده کنید و به جسم خودتان 
فشار نیاورید و کمی استراحت کنید.امروز زمان مناسبی برای انجام 
معاملات ملکی نمی باشد، بهتر است آن را به تأخیر بیندازید.برای 
خود و همسرتان لحظات رمانتیک بسازید و در کنار هم به آرامش 

برسید.

   اردیبهشت :
کمی صبور باشید و حل شدن مسائل را به دست زمان 
بسپارید.ممکن است اطرافیان شما سعی در عصبانی کردنتان داشته 
باشند، به آنها توجهی نکنید و تمام تمرکز خود را روی پیشرفتتان 
بگذارید.درگذشته مقداری پول سرمایه گذاری کرده اید که امروز نتیجه 
بزرگی از آن را می بینیداگر می خواهید معامله ملکی انجام دهید؛ بهتر 
است آن را به تأخیر بیندازید و کمی بیشتر درباره آن موقعیت بررسی 

کنید.
خرداد :

افردی رک هســتید؛ اما این بعد از شخصیت گاهی 
وقت ها می تواند بر علیه شــما باشــد یا حتی دل 
اطرافیانتان را بشــکند.قلب مهربانی دارید کمک به 
دیگران همیشه داوطلب هستید.برای شناخت احوالات درونی خود 
نیاز به کمی خلوت کردن دارید، پس به یک ســفر کوتاه بروید تا به 
بهبود احوالات درونی تان به خود کمک کنید.برای رسیدن به اهدافتان 
اولویت بندی کنید و با قدم های کوچک اتفاقات بزرگی را رقم بزنید.

  تیر :
اگر با کاهش انرژی مواجه شــدید؛ کمی به خودتان 
استراحت دهید تا باقدرت دوباره برنامه خود را از سر 
بگیرید.ترس و اضطــراب را از خود دور کنید؛ زیرا باعث کاهش 
عملکرد شما در کارهایتان می شود. در مسابقه ای شرکت کردید که 
ممکن است در آن شکست بخورید؛ ناراحت و غمگین نشوید و برای 

قهرمان شدن دوباره تلاش کنید.
  مرداد :

شما فردی کنجکاو هستید که این بعُد از شخصیت به 
شما کمک می کند تا مهارت های زیادی را بیاموزید.

اوقات فراغت خود را به انجام کارهای موردعلاقه و 
هیجان انگیز بپردازید.اگر از اطرافیان خود سؤالی در ذهنتان به وجود 
آمده است حتماً از آنان بپرسید و از ایجاد سوءتفاهم ها جلوگیری 
کنید.بین ساعات استراحت و کارکردن خود تعادل ایجاد کنید تا از 

آسیب رسیدن به سلامتی تان جلوگیری کنید..

    شهریور :
امروز با اشتیاق و انرژی خوبی از خواب بیدار خواهید 
شد و برای انجام کارهایتان حس خوبی دارید. این انرژی مثبت به 
اطرافیانتان سرایت می کند و بر آنها تأثیر می گذارد.از اخلاق بسیار 
خوبی برخوردار هستید و خوشحالی تان را به آسانی بر دیگران نشان 
می دهید و دلیل خاصی برای نشان دادن ناراحتی و غم خود به دیگران 

نمی بینید.
 مهر :

برای اوقــات فراغت خود برنامه ریــزی و مدیریت 
بیشتری داشــته باشید؛ زیرا ساعت اضافی زیادی در 
اختیار خواهید داشت و بهتر است که علاوه بر سرگرمی موردعلاقه 
خود در این زمان به کارهای عقب مانده نیز برســید.دوری کردن از 

افرادی که موجب آزار و اذیت شما می شوند کار درستی است، 
  آبان :

اولویت بندی کارهایتان برای شما بسیار مهم است، پس 
بــا مدیریت و زمان بندی دقیــق زندگی خود از اتلاف 
وقت خود جلوگیری کنید.سعی کنید در کارهایتان از عجله کردن و 
درعین حال عقب انداختنشان خودداری کنید، زیرا این کارها باعث 

می شود تا فرصت های مهمی را از دست بدهید.
آذر :

به همان اندازه که برای دوســتان خود انرژی و وقت 
صرف می کنید؛ باید برای خود نیز به همان مقدار انرژی 
بگذارید.با دوستان و خانواده خود صادق باشید؛ زیرا 
آنها تنها کسانی هستند که قلباً به شما اهمیت می دهند و گاهی اوقات 
لازم است بدون توجه به نیازهای آنها کارهایی را برای خود انجام 
دهید.از قدم گذاشــتن در راه های اشتباه خودداری کنید در غیر این 

صورت جو آرام روحتان به هم خواهد خورد.
 دی :

انرژی درونی شما در حال نوسان است. کمی استراحت 
کنید تا سرحال شوید. اگر لازم است به مسافرتی بروید 
تا این نوسان به تعادل درآید.از پذیرفتن مسئولیت هر 
کاری خودداری کنید، زیرا بیش از حد مسئولیت پذیر بودن باعث 
می شــود که شما از دید برخی از افراد غیرقابل اعتماد باشید.ممکن 
است زمانی برسد که همه بیش ازپیش به شما احتیاج دارند و شما 

انرژی کافی برای درخواست های نیازهای آنها نداشته باشید، 
   بهمن :

امروز بسیار سر شما شلوغ خواهد بود و حس خواهید 
کرد زمان به شــما در حال فشارآوردن است، در این 
حالت از دوستانتان کمک بگیرید.نمی توانند حدس بزنند که شما چه 
ایده های فوق العاده ای در سر دارید، پس هرچه زودتر آنها را به زبان 
بیاورید تا باعث پیشرفتتان در هر کاری شود.با یک سرمایه گذار قرار 
دارید، پس باید به جذاب ترین و بهترین مناسب ترین شکل ممکن 
شغلتان را برای او تعریف کنید و به مناسب ترین شکل درخواست 

خود را بیان کنید.
  اسفند : 

این روزها برای شــما زمان تفریح و سرگرمی نیست، 
پس از اشتباه کردن در این روزها دست بردارید و زمان 
بیشــتری بگذارید تا از گزینه هایی که در اختیارتان هست بهترین 
اســتفاده را ببرید.کتاب بخوانید و در سایت های مختلف مقالات 
بیشتری را جستجو کنید تا موضوعی که ذهنتان را مشغول کرده پیدا 
کنید.برای رســیدن شما به ایده هایی که در سر دارید اعتمادبه نفس 

کلیدی اساسی است، 
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طالع بینی

گروه اقتصادی // کشــورمان در حــوزه انرژی 
به خصوص بنزین با ناترازی مواجه است. بر اساس 
آخرین آمار در سال جاری، میانگین مصرف بنزین 
128 میلیون لیتر در روز بوده، در حالی که میزان 
تولید روزانه 10۵میلیون لیتر است که 1۳میلیون 
لیتر بنزین در روز کســری داریــم و از طریق 

پتروشیمی ها و واردات تامین می شود. 
ناترازی بنزین سبب شده میزان واردات بنزین و ارزبری 
این فرآورده نفتی با افزایش محسوسی روبه رو شود، 
به طوری که ســال گذشته حدود چهار میلیارد دلار 
بنزین و نفت گاز وارد کشور شد و کارشناسان برای 
امسال بیش از شش میلیارد دلار واردات را پیش بینی 
کرده اند.کرامت ویس کرمی، مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی ایران هفته گذشته و با توجه 
به سفرهای تابســتانی اعلام کرد در تعطیلات آخر 
هفته گذشته به طورمیانگین روزانه حدود ۱۳۴میلیون 
لیتر بنزین توزیع شد.افزایش مصرف بنزین در هفته 
گذشــته در حالی رخ داد که شاهد صف های چند 
کیلومتری در پمپ بنزین ها بودیم، البته اواخر ســال 
گذشته و در روزهای آغازین سال جاری )سفرهای 
نوروزی( مصرف بنزین از۱5۴میلیون لیتر درروز هم 
عبور کرد.افزایش مصرف در کنار ســفرهای مردم، 
علت های متفاوتی دارد که یکی از آنها مصرف بالای 
خودروهای داخلی و وجود خودروهای فرســوده 
است. قاچاق ســوخت با توجه به تفاوت قیمت در 
ایران و کشــورهای همسایه نیز مزید بر علت است.
برای حل این معضل برخی از کارشناسان راهکارهای 
قیمتــی و برخی راهکارهــای غیرقیمتی را توصیه 
می کنند. دسته اول معتقدند تا زمانی که قیمت بنزین 
کشورمان ارزان تر از فوب خلیج فارس یا کشورهای 
همسایه از جمله افغانستان و پاکستان باشد، قاچاق 
بنزین سبب ناترازی می شود و برخی دیگر می گویند 
ایــن امر افزایش مصــرف بنزین را به دنبــال دارد.

کارشناسان دســته دوم می گویند در وضعیت فعلی 
چون اقشار متوسط و پایین کشور در وضعیت بغرنجی 
قراردارند و افزایش قیمت بنزین روی افزایش قیمت 
تمام کالاها و خدمات تاثیرگذار است، بنابراین باید 

راهکارهای غیرقیمتی را در نظر گرفت.
     ساخت پالایشگاه

یکی از این امور توسعه و ساخت پالایشگاه در کشور 
است؛ امری که به نظر می رسد آنچنان که باید و شاید 
جدی گرفته نشده و پس از ساخت پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس که حدود ۴۰درصد ازبنزین کشورراتامین 
می کند،دیگر شاهد ســاخت پالایشگاهی درکشور 
نبوده  ایم. تولید بنزین در برنامه هفتم توســعه باید به 
۱۲9 میلیون لیتر در روز برسد که برای تحقق این امر 
بی شک باید سرمایه گذاری مناسبی در حوزه احداث 

پالایشگاه ها و پتروپالایشگاه ها انجام شود.
     تنوع در سبد سوخت

تنوع سبد ســوخت یکی دیگر از راهکارهای حل 
ناترازی بنزین اســت. این امر می تواند با توســعه 
جایگاه های CNG در کشــور صورت گیرد که در 
یک دهه گذشــته از آن غافل شده ایم. بر اساس نظر 
کارشناسان با توســعه صنعت CNG می تواند ۲۰ 
میلیون لیتر در مصرف بنزین صرفه جویی کرد و این 

ظرفیت در کشور وجود دارد.
    تولید خودروهای کم مصرف

توســعه واردات یا تولیــد خودروهــای برقی و 
کم مصرف در کشــور یکی دیگر از راهکارها برای 
حل ناترازی بنزین اســت، به طوری که محمدصادق 
مهرجو، کارشــناس انرژی در این باره می گوید باید 
خودروهای برقی با تســهیلات کافی و ارزان قیمت، 
بدون تعرفــه واردات و مالیات در اختیار مردم قرار 
گیرد تا این طرح مثمرثمر واقع شود، به همین دلیل 
برای مدتی بایــد ناوگان حمل ونقل ســبک را به 
خودروهای برقی اختصاص دهیم.وی افزود: همچنین 
باید به خودروساز داخلی تکلیف شود که ۱۰درصد 
محصولاتش را به ساخت خودروی برقی اختصاص 
دهد. با چنین شرایطی می توان تولید خودروهای برقی 
را افزایش داد، ضمن آن که خودروهای برقی با یک 
آداپتور تبدیل می توانند با برق منزل در پارکینگ ها 
شارژ شوند.کیفیت پایین خودروهای تولید داخل یکی 
از اصلی ترین دلایل ناترازی بنزین است، به طوری که 
مصرف سوخت این خودروها دوبرابر متوسط جهانی 
است.نرسی قربان، کارشناس انرژی با انتقاد از تولید 
خودروهای غیراستاندارد در کشور خاطرنشان کرد: 
خودروهای موجود در بازار چندبرابر میانگین جهانی 
مصرف دارند،به همین دلیل تقاضا روند صعودی به 

خود گرفته است. آمارها نشان می دهد هم اکنون 55 
درصد خودروهایی که در کشــورمان در حال تردد 
هستند، فرسوده اند و تعداد آنها به 5.۳میلیون خودرو 
می رسد، این در حالی است که با اسقاط این خودروها 
می توان تا 5۰ میلیــون لیتر در روز صرفه جویی در 

مصرف بنزین را تحقق بخشید.
نیزمی گوید:  انرژی  بهروزی فر،کارشــناس  مرتضی 
یکی ازالزامات برای حل مشکل ســوخت درکشور 
شکستن انحصار خودروسازهاست، باید یک بار برای 
همیشه این مسأله حل شود. واردات خودرو با مصرف 
کم و راندمان بالا هم درون سوز و هم هیبریدی یک 
راه حل اســت. با این حال توسعه و بهبود حمل ونقل 
عمومی یکی دیگر از راهکارها برای کاهش رشــد 
مصرف بنزین اســت. بهروزی فر در این مورد گفت: 
وقتی مردم امکان اســتفاده از حمل ونقل عمومی را 
نداشته باشند، مجبورند از خودروی شخصی استفاده 
کنند، حال آن که اگر حمل ونقل ریلی، متروی داخل 
شهر، راه آهن بین شهری، اتوبوس و...توسعه پیدا کند، 
بهبود وضعیت را شاهد خواهیم بود.کارشناسان موارد 
متعددی را برای حل ناتــرازی بنزین مطرح کردند 
کــه دولت باید در این جهت گام بــردارد. با اجرای 
بهینه سازی مصرف و راهکارهای غیرقیمتی می توان 
در میان مدت مصرف بنزیــن را حتی تا 5۰ میلیون 
لیتر در روز کاهش داد. یکی دیگر از این راهکارها 

جلوگیری از قاچاق سوخت است.
جلوگیری از قاچاق

به گزارش جام جم ؛ رضا نواز، ســخنگوی صنف 
جایــگاه داران در ایــن مورد گفت: امــکان ندارد 
۲5میلیون لیتر قاچاق بنزیــن به صورت خرد یا از 
جایگاه ها باشد، نیاز است که ستاد مرکزی مبارزه با 
قاچاق کالا به جای این که در سکوهای جایگاه در 
شهر تهران محدودیت سوخت گیری ایجاد کند، شاهراه 
اصلی قاچاق را پیدا کند.بر اساس گزارشی که اخیرا 
در کشور پاکستان منتشر شده، سالانه سه میلیارد لیتر 
از ایران به پاکســتان قاچاق می شود و 9۰ مسئول 
دولتی و مجلسی پاکستان در این قاچاق دست دارند. 
امکان ندارد این آمار صرفا برای قاچاق خرد باشد و 
درحقیقت چند صد نفتکش جاده پیما در روز از مرز 

خارج می شود.

قاچاقچی تا خودرو ساز، متهمان ناترازی بنزین قاچاقچی تا خودرو ساز، متهمان ناترازی بنزین 

گروه اقتصادی // مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با 
بیان اینکه علاوه بر احداث، تکمیل و توسعه زیرساخت ها و 
ظرفیت های روبنایی مورد نیاز بندر شهید رجایی سه طرح 
مهم و راهبردی براساس برنامه زمان بندی درحال انجام 
اســت، از ظرفیت سازی در امور تجاری با ایجاد سه طرح 

زیرساختی درحال احداث در این بندر خبرداد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ »حسین عباس نژاد« با بیان اینکه علاوه 
بر احداث، تکمیل و توســعه زیرساخت ها و ظرفیت های روبنایی 
مورد نیاز بندر شهید رجایی ســه طرح مهم و راهبردی براساس 
برنامه زمان بندی درحال انجام است.وی ادامه داد: یکی از مهم ترین 
راهبردهای ســازمانی در ارائه خدمات بهتر و البته رعایت حقوق 
عامه و الزامات زیست محیطی ظرفیت سازی و ایجاد زیرساخت ها 
متناسب برای تسریع در امور بازرگانی و ترافیک بار در بزرگترین 
بندر تجاری کشور بوده است .مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
افزود: برهمین مبنا احداث سه طرح مهم ترمینال مکانیزه غلات، 
 پایانه مواد معدنی و طرح تعمیرات اساسی پل های بندر شهید رجایی 

مورد توجه و براساس برنامه زمان بندی در حال اجرا است .
*افزایش سرعت عملیات بندری با احداث نخستین ترمینال 

مکانیزه غلات 
عباس نژاد در تشریح ویژگی ها، اهداف و مزایای این طرح ها بیان 
کرد: عملیات اجرایی نخســتین ترمینال مکانیزه غلات در استان 
هرمزگان به ظرفیت ۱5۰ هزار تن بوده با یک هزار و 5۰۰ میلیارد 
تومان ســرمایه گذاری بخش خصوصی در بندر شهید رجایی در 
حال ساخت است.وی با اشاره به ابلاغ سیاست های 9 گانه توسعه 
دریامحور از ســوی رهبرمعظم انقلاب و تاکید دولت سیزدهم در 
تحقق سیاست های کلان اقتصاد دریامحور، مساحت این ترمینال 
مکانیزه را 66 هزار متر مربع اعلام کرد که با احداث آن زمینه اشتغال 
۳۰۰ نفر در استان فراهم می شود. مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر 
شهید رجایی، پیشرفت فیزیکی این طرح را ۱۳ درصد اعلام کرد 
با احداث این ترمینال سطح استاندارد تخلیه و بارگیری، نگه داری 
غلات در بندر و همچنین ســرعت عملیات بندری در منطقه ویژه 
اقتصادی بندر شهید رجایی افزایش خواهد یافت.عباس نژاد یادآور 
شد: ایجاد این ظرفیت سرمایه گذاری در بزرگ ترین بندر تجاری 
کشور، زمینه احداث ۱۲عدد سیلوی بتنی نگهداری غلات به ظرفیت 
۱5۰هزار تن و خرید ۲ دستگاه مکنده ریلی به ظرفیت 6۰۰ تن بر 

ساعت و احداث ۳6۰ متر نوار نقاله را نیز فراهم خواهد کرد. 
 *پیشــرفت ۴۰ درصــدی طرح تعمیرات اساســی پل های

 بندر شهید رجایی 
وی در بخش دیگــری به طرح تعمیرات اساســی پل های بندر 
شــهید رجایی با ۴۰ درصد پیشــرفت فیزیکی اشاره کرد و بیان 
 داشــت: طرح تعمیرات اساسی پنج دستگاه پل داخلی و جاده ای 
مجتمع بندری شــهید رجایی با توجه به اینکه قدمتی بیش از ۴۰ 
سال دارند و همچنین تغییر آیین نامه های مرتبط با بارگذاری پل ها، 
تعمیرات اساسی آنها در دستور کار واحد مهندسی عمران اداره کل 
قرار گرفته اســت.مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اعتبار کل 
ایــن طرح را نیز بالغ بر ۴ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال با هدف ارتقا 
توان عملیاتی بنادر از طریــق افزایش نرُم های عملیاتی در بنادر 
استان هرمزگان از ۱۱ به ۱۴ درصد اعلام کرد.به گفته عباس نژاد؛ 
عملیات اجرایی پنج دستگاه پل داخلی بزرگترین بندر تجاری ایران 
به صورت تیر پیش ساخته و مقاوم سازی و فندانسیون های قبلی با 
بهره گیری از توان داخلی و شــرکت های دانش بنیان درحال انجام 
است.وی با بیان اینکه با نصب این سیستم می توان سالیان طولانی 
از این پل ها به صورت کاملا استاندارد بهره مند شد، پیش بینی کرد، تا 
مردادماه سال ۱۴۰۴ این طرح آماده و مورد بهره برداری قرار بگیرد.

*پایانــه مکانیزه مواد فلــه معدنی؛ طرحی بــرای بهبود 
بهره   وری حمل ونقل ریلی

مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی اضافه کرد: طرح پایانه 
مکانیزه مواد فله معدنی در غرب بندر شــهید رجایی نیز با حدود 
۱۱ درصد پیشرفت فیزیکی با هدف سهولت در حمل و نقل مواد 
فلــه و کاهش هزینه های حمل و نقل این مواد در  غرب این بندر 
در حال احداث اســت. عباس نــژاد در این طرح، قطار با عبور از 
خطوط انشعاب و مانوری بندر شهید رجایی در پارکینگ مخصوص 
توقف کرده و عملیات تخلیه و بارگیری را به صورت کاملًا مکانیزه 
انجام می دهد.وی با بیان اینکه در حال حاضر مجموع ظرفیت حمل 
ریلی بندرعباس حدود ۴ میلیون تن بــوده که بهره برداری از این 
طرح آن را به ۲۰ میلیون تن افزایش خواهد داد، خاطرنشان کرد: 
انجام این طرح حدود ۳5  درصد بهره   وری کلی حمل ونقل ریلی را 
بهبود می   بخشد. گفتنی است؛ در طرح جامع بندر شهید رجایی، در 
حوزه دریایی، احداث اسکله های نفتی و خدماتی جدید، توسعه 
کانال دسترســی و در بخش بندری نیز طرح هایی از جمله توسعه 
کریدورهای خطوط لوله نفتی، احداث ســیلوی ترانزیت غلات با 
ظرفیت ۱۰۰هزار تن، احداث ترمینال های سه کانتینری و احداث 
پایانه مکانیزه کالا و توسعه فاز یک اراضی لجستیک صنعتی بندری 

تعریف شده است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان مطرح کرد

  افزایش سرعت عملیات بندری  افزایش سرعت عملیات بندری
 با احداث  با احداث نخستین ترمینال مکانیزه غلاتنخستین ترمینال مکانیزه غلات
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یادداشت

پاسداری از یک میراث فرهنگی 

در گذر از یک محله ی قدیمی شــهر بندرعباس بنام برکه گرد 
چشمم به ساختمان فرهنگسرایی با نام همین محله جلب شد . 
 بدون تردید از این دست اقدام ها  ستودنی و ارزشمند است چرا 
 کــه چنین ســاختاری در هرمحله یا منطقــه ای در صورت 
 داشــتن قابلیت هایی همچون  فضای مطالعاتی ) کتابخانه ( ، 
 فرصــت هایی بــرای آموزش هــای فرهنگــی و هنری و 
ارائــه برنامه ها و دســت آورد هایی در این حوزه و ســایر 
ضــرورت های اجتماعــی می توانــد در رشــد و تکامل، 
 شــکوفایی و پویایــی جامعــه ی  هــدف در هــر محله و  
منطقه ای  موثر باشد. اما در محوطه ی بیرونی همان فرهنگسرا 
 یک ساختار قدیمی که بعنوان میراث فرهنگی بندرعباس محسوب 
می شــود. بنام برگه گــرد ) نام محله نیز بــر گرفته از همین 
ســاختار اســت ( وجود دارد که علیرغم  یک ساختار مرمت 
شــده ی جذاب اما بدون هر گونه کاربری  فرهنگی و هنری 

رها شده است و درون این ساختار چند تکه از تنه ی  درخت 
 نخل و برخی نخاله ها ریخته شــده که زیبنده ی چنین مکانی 
 نمی باشد. بعنوان پیشنهاد این مکان ظرفیت آن را دارد که برای یک 
مــوزه ی درون محله ای یا تالاری بــرای اجرای برنامه های 
فرهنگی و هنری استفاده شود هر چند خود این ساختار بعنوان 
یک میراث فرهنگی محسوب می شود که باید بعنوان یک فرصت 
گردشگری بدرستی از آن پاسداری شود .انتظار می رود مدیران 
و مسئولان نهادهای ذیربط از جمله : فرهنگ و ارشاد ، میراث 
 فرهنگی ، شهرداری و… عنایت ویژه به این موضوع داشته باشند ، 
میراث های فرهنگی هر شــهر و جغرافیایی بعنوان بخشــی 
از حقوق عامه محســوب می شــوند که سرمایه های مادی و 
معنوی آن جامعه اســت و ســند هویت فرهنگی و اجتماعی 
مردم و آن جغرافیا بشــمار می آینــد .در گذر از محله ها ی 
شهر بی تفاوت نباشــیم مگر نه آنکه پارک شهر با  انبوهی از 
درختــان با قدمت زیاد دیگر بخش اعظمــی از فضای آن را 
ساختمان هایی با فلز ، بتن  و مصالح ساختمانی جایگزین آن 
درخت ها شــدند ، مگر نه اینکه بخشی از عرصه ی آموزشی 
و پژوهشــی دانشــگاه در امتداد خیابان پردیــس به هیبت 
 یک ســاختار تجاری ساخته می شــود ) اسکلت های بتنی 
 اجرا شــده (  حــال آنکه  باید چنین عرصــه ای بعنوان یک 
پژوهشکده ی بزرگ در جنوب کشور باشد و تولید علم و محتوا 
 نماید و نه تنها صنایع اســتان از دست آورد های پژوهشی آن 
بهره مند شــوند بلکه حداقل می تواند  به ظرفیتی تبدیل  شود 
که صنایع متعدد جنوب کشــور از توان پژوهشی آن بهره مند 
گردند  و شــاهد قراردادهای علمی - پژوهشــی با دانشگاه 

باشــیم ،  کنکاش و خاک برداری باستان شناسی ضلع جنوبی 
چهارراه بلوکی به کجا رســید بعد از ســالها خاک برداری آیا 
می توان امید داشــت این مکان بعنــوان یک میراث فرهنگی 
فرصتی برای گردشــگری باشد آیا نهاد میراث فرهنگی برنامه 
 ای برای ساختارمندی و شکیل نمودن چنین مکان هایی یا سایر 
میراث های فرهنگی شهر مثل عمارت کلاه فرنگی ) با چندین 
قرن قدمت تاریخی ( دارد ؟  گاهی آنچنان رها می شوند که بیش 
از آنکه توقع پاســداری و سازندگی آن آثار را داشت به نوعی 
تخریب و رو به زوال می رود و این در حق مردم از منظر حقوق 

عامه جفا است.
 نباید بی تفاوت گذر کرد ..

 انتظار می رود رســانه ها و فعالان حوزه ی فرهنگ و هنر و 
سایر حوزه ها مثل محیط زیست توجه خاصی به موضوع های 

مرتبط با حقوق عامه داشته باشند. 

بندرعبــاس به عنوان یکی از مهم ترین شــهرهای بنــدری ایران، 
نقش اساسی را در اقتصاد کشــور بر عهده دارد. این شهر با داشتن 
بنادر بزرگی، همچون بندر شــهید باهنر و همچنین داشــتن صنایع 
 مختلف، نیازمند نیروی کار مجرب و توانمند است. خوشبختانه، در 
سال های اخیر توجه بسیاری به اســتخدام نیروهای بومی در این 
منطقه شــده، تا علاوه بر کاهش نرخ بیــکاری، از توانمندی های 
محلی نیز بهره برداری شود.به کارگیری نیروهای بومی در بندرعباس، 
به دلایل متعددی سودمند اســت. نخست، این اقدام به کاهش نرخ 
بیکاری در منطقه کمک می کند. به این دلیل که بســیاری از جوانان 
بومی، با داشتن تحصیلات و مهارت های لازم، به دنبال فرصت هایی 
مناسب برای آینده خود هستند. در عین حال استخدام این افراد، قطعا 
به بهبود وضعیت اقتصادی خانواده ها و جامعه محلی کمکی بســیار 
می کند.دومین نکته این است که نیروهای بومی، با شرایط و فرهنگ 
منطقه آشــنایی بیشتری دارند و این نکته می تواند به بهبود کارایی و 
عملکرد کارشان منجر شــود. همچنین، این افراد به دلیل تسلط بر 
زبان و فرهنگ محلی، قادر به ارتباطــات مؤثرتری با همکاران و 
مشتریان خود هستند.در رابطه با این موضوع، اقدامات متعددی برای 
استخدام نیروهای بومی، در صنایع مختلف منطقه انجام شده است. به 
عنوان مثال، می توان به پالایشگاه نفت بندرعباس اشاره کرد که بیشتر 
اقدام به جذب نیروهای بومی در بخش های مختلف کرده و اولویت 
استخدام را با نیروهای بومی قرار داده است.با وجود اقدامات صورت 
گرفته، همچنــان چالش هایی در زمینه جــذب نیروهای بومی در 
بندرعباس، مشاهده می شود. یکی از معضلات اساسی، عدم همخوانی 
مهارت های نیروهای بومی با نیازهای منطقه است. تعداد انبوهی از 
جوانان بومی، وقت خود را در حرفه ها و تخصص های نامرتبط یا 
حتی بی ثمر سپری کرده اند و یا نیاز به آموزش های تخصصی دارند 
تا بتوانند در مشــاغل و بخش های مورد نیاز منطقه، مشغول به کار 
شوند.برای رفع این مسائل، می توان برنامه ریزی هایی برای آموزش 
و کارآموزی جوانان بومی بســیار مفید و موثر باشد. دانشگاه ها و 
صنایع، می توانند در زمینه برگزاری دوره ها و آموزش های مختلف 
برای جوانان بومی، همکاری های گسترده ای داشته باشند. این دوره ها 
مهارت های ضــروری را به نیروهای بومــی می آموزند و آن ها را 
برای ورود موفق به بازار کار آماده  می ســازند.در نهایت، با توجه به 
تلاش های گسترده ای که در منطقه، در رابطه با نیروهای بومی شده، 
امید می رود که در آینده ای نه چندان دور، شاهد افزایش جوانان بومی 
مشغول به کار در زادگاهشان باشیم. به هرحال برای دستیابی به این 
هدف، نیازمند برنامه ریزی های دقیق و همکاری های گسترده تر بین 
دانشــگاه ها، صنایع و دولت هستیم. این تعاملات می تواند به ایجاد 

فرصت های شغلی بیشتر و توسعه پایدار منطقه کمک کند.

چالش ها و فرصت  های استخدام 
نیروهای بومی در بندرعباس
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گــروه خبــر // اســتاندار هرمــزگان از 
استانداردسازی و ایمن شدن پساب ورودی به 

دریا تحت آزمایشات مختلف،خبرداد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوستی استاندار 
 هرمزگان،  در نشست کارگروه  پایش پیشرفت فاز 
۴ طرح ساماندهی فاضلاب بندرعباس گفت: طی 
هفته های اخیر پساب ورودی به دریا تحت آزمایشات 
مختلف کاملًا استاندارد و ایمن سازی شده و در دریا 
رها سازی می شود و شوری این پساب ۰/۱شوری 
آب دریا است. وی با تأکید بر لزوم تسریع در تکمیل 
پروژه  انتقال پساب به صنایع بندرعباس عنوان کرد: 

همچنان بخشی از فاضلاب محلات بافت فرسوده 
به خورها می ریزد کــه برای این بخش نیز طرحی 
ارائه شده و تا یکی دو هفته آینده عملیات ساماندهی 
آن نیز آغاز خواهد شد.دوستی با بیان اینکه سه فاز 
از پروژه ســاماندهی فاضلاب بندرعباس به اتمام 
رســیده و ســه فاز دیگر نیز تا پایان سال به اتمام 
خواهد رسید، گفت: در حال حاضر ۱۰۰ هزار متر 
مکعب پساب تصفیه شده با EC - سی هزار بدون 
اینکه استفاده ای شود در دریا رهاسازی می شود و از 
این بابت هر روز تاخیر در تکمیل طرح ساماندهی 
انتقال پســاب به صنایع 8۰ هــزار دلار به اقتصاد 

کشــور ضربه می زند. استاندارهرمزگان از پیگیری 
مستمر برای حل مشکلات ارزی طرح ساماندهی 
 فاضــلاب بندرعباس و انتقال پســاب خبر داد و 

افزود: مشاور طرح ساماندهی فاضلاب بندرعباس 
باید برای استفاده از ۱۰۰ هزار متر مکعب آب تصفیه 

شده در صنایع استان، وارد مذاکره شود.
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